
PROSTĚJOV V prostějovském drogovém rybníce plavou ryby malé, 
větší i ty docela velké. „Lukáš Šindýlek je z tohoto pohledu skuteč-
ný plejtvák obrovský!“ vystihl ve své závěrečné řeči Ivo Černík. 
Přirovnáním k téměř 200 tun vážícímu kytovci státní zástupce ne-

narážel ani tak na rozložitou postavu obžalovaného, ale na jeho 
význam pro zdejší drogovou scénu. Asi nikdo další totiž nebyl 

v  regionu prodejem pervitinu schopný vydělat miliony ko-
run jako právě on. Bývalý vyhazovač z vyhlášené olomoucké 
diskotéky byl sice zatčen už na konci roku 2018, rozsudek 
v procesu s ním padl až uplynulé úterý 27. dubna. Devětačty-

řicetiletý Lukáš Šindýlek byl nakonec odsouzen k pětiletému 
nepodmíněnému trestu. K tomu mu brzy přibydou další dva 

roky z předchozí „podmínky“. Navíc přijde o více jak milion ko-
run, který policisté zajistili na účtu jeho bývalé přítelkyně…
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➢REPORTÁŽ ZE SOUDNÍ SÍNĚ
ČTĚTE NA STRANĚ 13

Martin ZAORAL



•• Pondělí •• 
Přímé úměrnosti. Čím víc člověk pracuje, tím větší má potřebu praco-
vat. Bohužel s alkoholem je to stejné... Svoji opilost naprosto nezvládl jed-
načtyřicetiletý muž, který i se svým bulteriérem zaútočil na jiného muže 
v  Kolářových sadech. Policistům se posléze pokusil utéci, s  více jak 2,5 
promile však skončil na záchytce. 

•• Úterý •• 
Mapa a  drogy. Naše vědomí je jakási mapa, podle níž se orientujeme 
v okolním světě. Je přirozené, že jinou mapu nosí ve své hlavě turista a ji-
nou řidič kamionu. Nic jiného nám ovšem tuto mapu nezkreslí tak jako 
drogy. Asi největším velkoprodejcem nebezpečného pervitinu v Prostějo-
vě byl Lukáš Šindýlek. Soud jej za to poslal na pět let do vězení. 

•• Středa •• 
Trochu jiná budoucnost. „Budoucnost bude plná starých věcí,“ napsal 
Karel Čapek. Před takovými padesáti lety si lidé představovali, že cesty do 
vesmíru budou něčím dostupným i pro normálního člověka. Tak tomu 
ovšem ani dnes není, a to navzdory faktu, že první vesmírný turista Dennis 
Tito do vesmíru vzlétl přesně před 20 lety.

•• Čtvrtek ••    
Starosta a nervové zhroucení. Florián Novák byl prvním českým staros-
tou Prostějova. Přestože ve funkci vydržel pouze tři roky, zasloužil se o roz-
voj města. Přesně před 145 lety zemřel po nervovém zhroucení v Brně. Že 
by to byla jen náhoda?  

•• Pátek •• 
Pálení čarodějnic s covidem i bez. Na pálení čarodějnic vybavených pře-
depsanými respirátory došlo hned na několika místech regionu. Poslední 
dubnový den se naplno ukázalo, že lidé mají nejrůznějších omezení ze-
jména při pohybu na čerstvém vzduchu již dost. A to obzvláště za situace, 
kdy je covidová epidemie na základě promoření, očkování a oteplení již na 
výrazném ústupu. 

•• Sobota •• 
Láska za časů covidu. „Byl pozdní večer – první máj, večerní máj – byl lás-
ky čas. Jak líbat se pod třešní zas, když všude je náhubků ráj? O lásce šeptal 
mužný Čech, rozumět nebylo mu žel, neb respirátor zavazel, a tak měl letos 
zase pech.“ Navzdory této mé pesimistické básni a vládním opatřením si 
však láska i příroda žily na prvního máje svým vlastním životem. 

•• Neděle •• 
Vlasy jako křídla. Říká se, že nic v přírodě není tak nestálého jako dámský 
účes. Neděle byla posledním dnem, kdy si ženy mohly opět pročísnout své 
zcuchané vlasy a těšit se, že již brzy konečně vyrazí ke své kadeřnici, kterou 
již tak dlouho neviděly.

•• Pondělí ••

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Už bylo na čase. Na rok a  čtvrt 
ztratili prostějovští zastupitelé svůj 
domov a  tradiční schůze se konaly 
ve Společenském domě a  posléze 
i v hale Sportcentra. Jak se ale nyní 
dozvěděla Agentura Hóser, dočas-
ným azylům kvůli xindlu covid-19 
je nyní konec a zastupitelé by se už 
při červnovém zasedání měli vrátit 
zpět do obřadní síně radnice. 
„Současný vývoj pandemie nám 

dovoluje, abychom se vrátili k  jed-
náním zastupitelstva na radnici. 
Samozřejmě i  nadále musíme být 
obezřetní a  schůze se budou konat 
za stále přísných podmínek,“ uvedl 
primátor Francimór Kopačka. Na 
následnou otázku Agentury Hóser, 
o jaké přísné podmínky jde, nechtěl 
první muž Prostějova dlouho odpo-
vědět, ale po dvou dnech naléhání 
se přesto rozkecal. „V  první řadě 
budou muset být i  nadále dodr-
ženy dvoumetrové rozestupy mezi 
jednajícími zastupiteli. Diskusní 
příspěvky každého jednotlivce bu-
dou omezeny na dva desetivteřinové 
vstupy a po každém z nich se mikro-

fony umyjí v dezinfekčním roztoku. 
Zastupitelé už nebudou muset nosit 
respirátory, protože v  nich vypadají 
jako zombíci. Při hovoru ale nesmí 
prskat. Obzvláště opoziční zastupi-
telé, kteří jsou zvyklí házet jednu je-
dovatou slinu za druhou. Zakázány 
budou také fyzické osobní potyčky, 
kterých jsme v nedávné minulosti za-
znamenali opravdu velké množství. 
A  co je nejdůležitější, celková doba 
pro jednání zastupitelstva v obřadní 
síni radnice bude omezena pouze na 
jednu hodinu. Bude to tedy fofr, ale 
co bychom neudělali pro zdraví nás 
všech zastupitelů,“ popsal ta nejdů-
ležitější protiepidemická opatření na 

zastupitelstvu primátor Kopačka.  
Tato opatření vzbudila pochopitelně 
vlnu nevole mezi opozicí. „Na zastu-
pitelstvo se chodím vykřičet, protože 
doma si ani neuprdnu. A teď slyším, 
že mohu k jednotlivým bodům pro-
gramu hovořit jen dvakrát po deseti 
vteřinách? Tak to raději zůstanu 
doma, neboť tady s  manželkou to 
mám úplně stejné,“ prohlásil Alšík 
Takyášek, lídr hnutí Na křivo!
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý

a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura Zastupitelé se vrací na radnici. Nesmí ale prskatZastupitelé se vrací na radnici. Nesmí ale prskat

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 5. října 2005 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 25. dubna 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je 14 let, měří mezi 
173 až 175 centimetry, má hubenou až 
střední postavu, šedé oči a plavé blond 
rovné až vlnité vlasy.

ŠIMON ZAPLETAL

se narodila 4. září 2003 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 1. září 2020. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 16 do 17 
let, měří okolo 160 centimetrů, má hu-
benou postavu, hnědé oči a hnědočer-
né vlnité vlasy.

VALERIE POKUTOVÁ

po dvojici hledaných

Většinou tyto údaje spojujeme 
s  hříšnými řidiči. Tentokrát ale 
přes dvě a půl promile alkoholu 
nadýchal zasahujícím policis-
tům extrémně agresivní majitel 
psa. V Kolářových sadech v Pro-
stějově totiž došlo k  incidentu, 
který se jen tak nevidí…

Podle oznamovatele i  svědků 
měla minulé pondělí po poledni 
v  parku dosud nezjištěná osoba 
čelit útoku stafordšírského bul-
teriéra včetně jeho opilého pá-
níčka. Ten se vzápětí snažil opa-
kovaně utéct přivolané hlídce, 
která ho za pomocí chvatů mu-
sela skolit na zem. A  protože se 
vůči policistům i  nadále choval 
jako hulvát, skončil na záchytce. 
Jeho psa odchytili strážníci.
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POÈASÍ v regionu

13/6 °C
 Květoslav

Støeda 14/5 °C
Klaudie

Ètvrtek 15/6 °C
Radoslav

Pátek 16/7 °C
Stanislav

Sobota 17/8 °C
Den osvobození od fašismu

Nedìle 18/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Ctibor

Pondìlí 11/6 °C
 Alexej
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Tržnice v  obležení. Prostějované 
se konečně dočkali! Po více než pěti 
měsících zahájila svůj provoz městská 
tržnice, která byla uplynulou sobotu 
doslova v obležení. Prodávající drobní 
zemědělci a  pěstitelé nabízeli hlavně 
sazenice, ale už i ranou zeleninu. Hlav-
ně zahrádkáři tak brali tržnici útokem 
a utratili zde nemalé peníze. 

Hulvátství, nebo vandalismus? 
Strhávání pasek označujících stavbu, 
psaní vulgárních vzkazů. To jsou jen 
některé z naschválů, s nimiž se musejí 
potýkat lidé, kteří na Záhoří aktuálně 
budují Hanácké cyklostezky. Ty zača-
ly tvořit letos v březnu, pro veřejnost 
měly být otevřeny v neděli 23. května. 
Jak už to ovšem bývá, ne všichni jsou 
tomuto záměru nakloněni... 
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Tři ženy z Prostějova v minulých 
dnech oslavily více jak tři století. 
A to už byl pořádný důvod, aby 
jim přišel gratulovat primátor 
František Jura. Věře Rozbrojové 
je 104 let, Jaroslava Kopecká je 
o tři roky mladší. A rovné stovky 
se dožila Marie Dvořáková.

JIŘÍ STEIGER

Rodák z Klopotovic na Prostějov-
sku patří k nejznámějším českým 
fotografům, který se zaměřuje na 
ženské akty. Rozhovor s ním při-
náší Večerník v dnešním vydání.

„SPORT JE U NÁS 
POVAŽOVÁN ZA 

ZBYTNOU AKTIVITU“
Starosta TJ Sokol Konice Ladi-
slav Bílý si takto smutně a bezrad-
ně posteskl nad situací, kdy všech-
ny výkonnostní a  mládežnické 
soutěže dostávají místo dohrání 
sezóny stopku.

Foto: archiv J. Steigera

Nejdøív ke høbitovu

Prostějov (mik) – Se stížností na 
piráta silnic se obrátila na Večerník se-
niorka z Prostějova. Tu u hřbitova na 
přechodu pro chodce málem smetl 
motorkář. „Jestli mají být v Prostějově 
rozmístěny radary na měření rych-
losti, tak bych se přimlouvala, aby to 
bylo právě u městského hřbitova! Já 
blbá jsem si zašla asi padesát metrů, 
abych ulici raději přešla po bílé zebře 
a na přechodu mě málem srazila mo-
torka. Její řidič musel jet snad stovkou. 
Uskočila jsem jen tak tak, a to mi je už 
přes sedmdesát,“ svěřila se Večerníku 
Božena Navrátilová z Prostějova. Už 
nebojte, paní, jeden z prvních radarů 
bude právě na Brněnské! 

Jaro zatím nic moc

Prostějov (mik) – Jaro se zatím ne-
chce probudit do té podoby, na jakou 
jsme zvyklí. Nejvyšší teplotu zatím 
naměřili meteorologové prostějovské 
hvězdárny ve středu 28. dubna odpo-
ledne, kdy v Prostějově vystoupala rtuť 
teploměru na 16,4 stupně Celsia. To 
jsme tedy zažili už mnohem teplejší ko-
nec dubna. Navíc zejména zahrádkáře 
a zemědělce trápí poměrně značné su-
cho. „Hladina Romže za poslední mě-
síc klesla skoro o půl metru,“ hlásili Ve-
černíku minulý týden lidé z Vrahovic. 

s prázdnou

Prostějov (mik) – Houbařská se-
zóna je zatím ještě hodně vzdálená, 
přesto se už někteří Prostějované hlásí 
s prvními úlovky. „Šel jsem jakoby na 
jarní procházku do lesa na Konicku 
a  vůbec jsem neměl v  úmyslu něco 
najít. Na houby je brzy, říkal jsem si už 
při vstupu do lesa. Byl jsem ale velmi 
překvapen, když jsem v  trávě hned 
u  cesty našel první májovky. Doma 
jsem pak měl první letošní houbo-
vou polévku,“ pochlubil se Večerníku 
tradiční houbařský „zpravodaj“ pan 
Jaroslav z Prostějova.

rychlý

Martin ZAORAL
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PROSTĚJOV Na prvního máje nechce být nikdo 
sám. Snad i proto se v minulosti pořádaly velkolepé 
prvomájové průvody. Ty už ovšem vyšly z módy a tak 
se dnes místo svátku práce připomíná spíše svátek 
zamilovaných. Jak ho stylově oslavit? Zdá se, že ne-
může být nic prozaičtějšího než balení ledového 
kafe. Ovšem když u něj zcela náhodou objevíte dvě 
slámky, rázem vám to připadá jako ten nejlepší mož-

ný nápoj právě pro prvomájovou odpolední siestu...  
  Foto: Martin Zaoral
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Přítomnost záchranářského vrtulníku i většího 
počtu policistů vyvolaly okamžitě mezi lidmi 
celou řadu někdy i hodně divokých spekulací. 
Prvotní fámy o násilném trestném činu se pár 
desítek minut po události rozplynuly jako pára 
nad hrncem V  průběhu dalších hodin bylo 
vše uvedeno na pravou míru. „Zemřela mladá 
žena zhruba kolem čtyřicítky, žila tu v bytě jen 
s maminkou, pro niž to musí být velice bolest-
ná ztráta. Byla vcelku dost obézní, zemřít měla 
snad na plicní embolii, svoji roli v tom mohl 
sehrát i covid,“ prozradilo Večerníku unisono 
hned několik obyvatel okolních domů. 
„Mohu potvrdit, že v lokalitě sídliště Tylova 
v  Prostějově došlo k  náhlému úmrtí osoby. 

Cizí zavinění bylo na místě vyloučeno a při-
volaný lékař nařídil zdravotní pitvu,“ uvedl 
pro Večerník František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor Prostě-
jov. Další podrobnosti uvést nechtěl. 
Trochu sdílnější byli na záchrance. „Z důvo-
du závažnosti případu byl na místo vyslán 
vrtulník letecké záchranné služby. Šlo o ženu 
mladšího věku, která zkolabovala, došlo u ní 
k zástavě dechu a bezvědomí. Přestože naši lé-
kaři ženě poskytli okamžitou pomoc a zhru-
ba hodinu se pokoušeli o resuscitaci, obnovit 
životní funkce se nepodařilo. Pokud se mám 
vyjádřit k příčinám úmrtí, byla by to ode mě 
jen pouhá spekulace. Ty určí až zdravotní 
pitva zemřelé,“ sdělil Večerníku Petr Šmejkal, 
náměstek ředitele Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje.
Pohřeb ani ne čtyřicetileté O. N. se koná ve 
středu 5. května. Jak Večerník zjistil, tato 
sympatická dáma pracovala dlouhá léta jako 
pokladní v Kauflandu a posléze i v Tescu. 
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DALŠÍ REPORTÁŽE NAJDETE NA STRANĚ 8
František JURA,

Minulý týden jsme si připomněli výročí 
tragické události z roku 1917, která vešla 
do dějin jako takzvaná hladová demon-
strace. Prostějov a jeho obyvatele tehdy su-
žovalo především špatné zásobování, které 
souviselo s probíhající 1. světovou válkou. 
Mezi lidmi se rozšířily fámy o nedostatku 
uhlí na zimu a zrušení mimořádných pří-
dělů potravin pro těžce pracující. Vyrazili 
proto do ulic, kde se střetli s oddílem ne-
zkušených osmnáctiletých rekrutů povo-
laných narychlo z Olomouce. Výsledkem 
nesmyslné střelby do demonstrantů bylo 
třiadvacet obětí, převážně mladých lidí. 
Nejmladší byl třináctiletý chlapec, který 
událostem jen přihlížel.
Na začátku smutného příběhu byla bída, 
hlad a nedostatek téměř všeho. Nicméně 
pomyslnou rozbuškou se staly polopravdy, 
fámy a lži, které dnes označujeme moder-
ním výrazem fake news. Hladová demon-
strace nám i po takové době ukazuje, jak 
mohou být dezinformace nebezpečné.
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TRAGÉDII NA „TYLOVCE“ NEZABRÁNILNEZABRÁNIL
ANI PŘÍLET VRTULNÍKUANI PŘÍLET VRTULNÍKU

-

resuscitace byla marná...

PROSTĚJOV Ve chvíli, kdy minulý čtvrtek dopoledne přistál mezi pa-
nelovými bloky na rozhraní Tylovy a Dobrovského ulice v Prostějově 
vrtulník letecké záchranné služby, nevěstilo to nic dobrého. Navíc do 
jednoho z bytů v této lokalitě zamířili i policisté. A když po pár desít-
kách minut dorazil také vůz pohřební služby, začaly na povrch vyplou-
vat informace o tragédii. První zvěsti o tom, že v bytě panelového domu 
v Tylově ulice se pobodali dva muži, se však ukázaly jako naprosto smyš-
lené. Jak vyplynulo z důsledného ověřování informací Večerníkem, šlo 
o náhlé úmrtí ani ne čtyřicetileté ženy, které bohužel nezachránila život 
ani dlouhá resuscitace lékařů z letecké záchranky.

Naděžda Horáková chtěla, aby po ní něco zbylo.
Na novou střechu se přijede podívat v létě
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SELOUTKY Velmi smutná a nečekaná zpráva přišla uplynulou sobotu 
ze Seloutek. Po krátké nemoci zemřel ve věku 62 let Alois Makovec. Co 
za úmrtím tohoto podnikatele a politika místního regionu stálo, zatím 
není přesně jisté. Nejvíce se však mluví o úmr-
tí spojeném s onemocněním covid-19... 
Jeho jméno je až zbytečné v prostějov-
ském regionu představovat. Už od 19. 
století platilo na Prostějovsku jedno-
značné spojení rodiny Makovců s řez-
nickým řemeslem. Po totalitním pře-
vratu v  roce 1948 o  své vybudované 
jméno firma přišla. Po sametové revo-
luci se však rodinný podnik i velkou 
zásluhu pana Aloise dokázal 
znovu postavit na nohy, 
a  právě letos slaví 30 let 
na trhu nejen po celém 
tuzemsku. Oslav výročí 
už se však bohužel nezú-
častní... (jaf)
<<pokračování na straně 23

V sobotu zesnul 
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BĚLECKÝ MLÝN Nejen vládní nařízení, 
ale i tradice se musí dodržovat! Pod tímto 
heslem upálili v poslední dubnový den na 
Běleckém Mlýně čarodějnici.  Podobná 
akce se tu konala i před rokem. I tentokrát 
na ni dorazili lidé, jimž setkávání na čers-
tvém vzduchu zejména s nastupujícím 
jarem již očividně chybí. Připraveno bylo 
opět výdejní okénko. Všichni byli patřič-
ně upozorněni na dodržování náležitých 
rozestupů. „Aspoň něco se nezměni-
lo...,“ zhodnotila podařené setkání jedna 
z účastnic.  (mls)
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PROSTĚJOV Tenhle kousek se 
pořádně prodraží. A  peníze na 
něj zatím nejsou. Řeč je o úseku 
cyklostezky v  Okružní ulici ve-
doucí kolem areálu staré nemoc-
nice. Její cena by se mohla vy-
šplhat až na 13 milionů korun. 
Důvodem jsou potřebné úpravy 
přilehající silnice. 
Už je tomu více jak rok, co město 
dokončilo cyklostezku vedoucí od 
křižovatky v Dolní ulici přes sídliš-
tě Šárka kolem OC Kaufland až po 
křižovatku s Lidickou ulicí. Zde se 
však celá záležitost zasekla. Stále se 
ji nepovedlo napojit na další úsek 
začínající v  Okružní od křižovat-
ky s  Brněnskou ulicí. Důvodem je 
potřebná změna sklonu a  snížení 
vedlejší silnice. To vše kvůli odvodu 
dešťových vod, které by jinak moh-
ly ohrozit sousední nemovitosti. 
„Na prodloužení cyklostezky je vy-
pracována projektová dokumentace 
a je i stavebně povoleno. Řeší se finan-
cování z dotací. Akce bude finančně 
náročná z  důvodu změny nivelety 
sousední komunikace,“ reagoval ak-
tuálně na dotaz Večerníku náměstek 

prostějovského primátora odpověd-
ný za investice Jiří Rozehnal. 
V  souvislosti se zmiňovanou cyk-
lostezkou jsme se rovněž setkali 
s  podnětem ohledně nedostatku 
odpadkových košů v  jejím okolí. 
„Od křižovatky v  Dolní ulici až po 
tu s  Lidickou ulicí jsem napočítal 
pouze tři koše, což mi vzhledem 
k  tomu, že tu kromě cyklostezky 
vede i  chodník a  projde tudy dost 

lidí, přijde málo. Nikoliv náhodou 
jsou koše často přeplněné,“ upozor-
nil obyvatel sídliště. Podobný pod-
nět však město zatím neřešilo. „Po-
čet odpadkových košů je v souladu 
s  normami. Nezaznamenali jsme 
požadavek na doplnění. Pokud si 
občané požádají a majitelé okolních 
pozemků budou souhlasit s  jejich 
umístěním, můžeme je doplnit,“ za-
reagoval Jiří Rozehal.  (mls)

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

2. 5. 2011

Janáčkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Žižkovo náměstí – východní frontaPříště: Žižkovo náměstí – východní fronta
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Tento deset let starý případ byl skutečně extrém-
ní, nic podobně brutálního v budoucnosti policie 
ani státní zastupitelství v prostějovském regionu 
řešit nemusely. Na druhé straně se ale v průběhu 
dalších let, a vlastně až dodnes, rozmohl na Pro-
stějovsku jiný, ale velmi podobný násilný feno-
mén. Není snad týdne, aby policisté či strážníci 
neřešili hned několik případů domácího násilí. 
Ano, těchto výjezdů policejních hlídek k  fyzic-
kým napadením mezi manžely, partnery, nebo 
dokonce rodiči a jejich dospělými dětmi neustá-
le přibývá. A nikdo neví, čím to je. Mnozí tvrdí, 
že je to dobou. Otázkou tedy je, v jaké době to 
vlastně žijeme, když už se bijí mezi sebou rodin-
ní příslušníci...  (mik)

navštivte nás na

Nechutný případ dětské tyranie vyplul na 
povrch v  závěru minulého týdne. Policie 
o případu taktně mlčí, ale bestiální chová-
ní muže z jedné obce na Prostějovsku nám 
potvrdilo okresní státní zastupitelství. 
I naší redakci nedovoluje takzvaný náhub-
kový zákon referovat o případu důsledně. 
I když bychom to rádi udělali a představili 
veřejnosti grázla, který brutálním způso-
bem týral dvě malé děti své družky...
Prostějovská kriminálka podle našich infor-
mací zatkla muže, kterého vzápětí obvinila 
ze závažného trestného činu. „Mohu po-
tvrdit, že státní zastupitelství nyní dozoruje 
kauzu týkající se zločinu týrání osoby žijící 
ve společném obydlí. Trestní stíhání je ve-
deno proti konkrétnímu pachateli a  skutek 
se odehrál v okrese Prostějov. Trestní stíhání 
je vedeno na svobodě,“ sdělila nám Naděž-
da Kezniklová, prostějovská okresní státní 
zástupkyně. Jak jsme zjistili, obviněný muž 
od počátku února až do poloviny dubna le-

tošního roku v místě svého bydliště, kde žil 
společně se svojí družkou a  jejími dvěma 
nezletilými dětmi, se právě na dvou malých 
dětech dopouštěl neuvěřitelných praktik. 
Chlapce nutil vykonávat práce, které byly 
zjevně nepřiměřené jeho věku a  nad jeho 
fyzické síly, jako například hloubit pouze ru-
kama na zahradě hlubokou jámu, vozit pře-
tížená kolečka, přenášet těžké kusy nábytku. 
Ve večerních hodinách mu pak úmyslně vy-
šrouboval v pokoji všechny žárovky ze sví-
tidel, takže se chlapec nemohl po setmění 
učit a psát školní úkoly. Obviněný muž pak 
navíc hocha pro své potěšení trefoval ka-
mením, přičemž mu způsobil na těle řadu 
hematomů. V  jednom případě ho udeřil 
do obličeje tak, že mu způsobil hematom 
ve tváři. Na jeho mladší sestře muž rovněž 
uplatňoval své bestiální choutky. Holčičku 
budil v noci ze spánku a nutil ji, aby po něm 
opakovala slova náročná na výslovnost, 
tahal ji za uši tak silně, až měla otoky a he-

matomy na obou ušních boltcích, úmysl-
ně jí také vytrhával celé chomáče vlasů. 
„S  ohledem na závažnost celé věci a  věk 
poškozených nebudeme o  případu posky-
tovat žádné bližší informace,“ uvedla na náš 
dotaz Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. Těžko říct, jak je možné, 
že si takové zrůdnosti vůči oběma malým 
dětem muž mohl dlouhé měsíce dovolit, že 
si toho někdo z okolí nevšiml a nenahlásil 
to policii, hlavně jeho družka a matka obou 
dětí. „Týrání dětí není v  podstatě bohužel 
výjimečným případem, ale většinou se ode-
hrává v  jakési menší rovině. Není tak bru-
tální, hraničící s  ublížením na zdraví jako 
v  tomto případě. Co se týká Prostějovska, 
není tento případ ojedinělý, ročně tak jeden 
nebo dva řešíme,“ uvedla okresní státní zá-
stupkyně Naděžda Kezniklová. Jak dodala, 
ve výše uvedeném konkrétním případě hro-
zí muži trest odnětí svobody v rozmezí od 
dvou do osmi let. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

PROSTĚJOV Spousta emocí, slov i  nátlaku nej-
různějšího druhu. A ve výsledku velké nic.  Z vel-
kolepé „rehabilitace starého židovského hřbitova 
v Prostějově“ zřejmě nic nebude. Židovská nadace 
Kolel Damesek Eliezer sice opakovaně deklarova-
la, že veškeré úpravy provede po dohodě s magis-
trátem na vlastní náklady, s její solventností i se-
riózností to zřejmě nebude úplně „košer“. PR 
agentuře Donath Business & Media (DBM) dluží 
zhruba půl milionu korun. Z plánované rehabili-
tace hřbitova tak zřejmě zůstane pouze STÍN MI-
NULOSTI... 
Prostějov má nepochybně bohatou židovskou tradici 
a  rozhodně není od věci si ji připomínat tak, jak to 
činí například Spolek Hanácký Jeruzalém. Její ne-
dílnou součástí byl i starý židovský hřbitov, který se 
nachází před prostějovskou „reálkou“. Pohřbívalo se 
do něj zhruba sto let, naposledy v roce 1908. Během 
druhé světové války ovšem byly náhrobky vytrhány 
a odvezeny. Na vyčištěné ploše vznikl po válce park 
a v 70. letech minulého století byl v jeho sousedství 
postaven areál školy. V současnosti je RG a ZŠ města 
Prostějova největší školou ve městě. 

Neobešlo se to
bez manipulace

Dlouhých deset let se snažili zá-
stupci židovské nadace Kolel 
Damesek Eliezer o  „rehabilitaci“ 
hřbitova. Nikdo však přesně nevě-
děl, co si pod tímto pojmem před-

stavit. Mlžilo se zejména kolem zá-
měru nadace uzavřít prostor před 
největší prostějovskou školou pro 
veřejnost. Proti tomu vznikla peti-
ce, jejíž signatáři byli zástupci na-
dace nepřímo označeni za odpůrce 
židů. Vše vyvrcholilo umístěním 
plastové kopie náhrobku, po jehož 

poničení zástupci nadace otevřeně 
hovořili o  „vyvrcholení antisemit-
ských nálad ve městě“. To však byl 
nesmysl, náhrobek zničil nezdárný 
školák a  o  nějakých protižidov-
ských náladách v Prostějově se ne-
dalo hovořit.  
 >>dokončení na straně 14

Obnova židovského hřbitova? 

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: www.prostejov.eu

stále 
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Pivečko u dětského hřiště
Před sedmnáctou hodinou v sobotu 
24. dubna hlídka řešila trojici, která 
popíjela alkoholické nápoje v blízkos-
ti dětského hřiště. Na místě se nachá-
zeli dva muži a jedna žena. Ti popíjeli 
pivo značky Braník z dvoulitrové plas-
tové lahve. Strážníci je upozornili, že 
ve vzdálenosti kratší jak 100 metrů od 
dětského hřiště a sportovišť je zakázá-
no vyhláškou města konzumovat al-
kohol. Z části upitá lahev byla hlídkou 
odebrána. Déle porušili mimořádné 
opatření nařizující všem osobám i na 
veřejném prostranství v  zastavěném 
území obce mít nasazenou ochra-
nu dýchacích cest v  podobě roušky 
nebo respirátoru. Osmatřicetiletá 
žena a muži ve věku 34 a 33 let budou 
své chování vysvětlovat u správního 
orgánu.

Mobil i šrajtofli odevzdal
Osamocené ležící peněženky a mo-
bilního telefonu v  Olomoucké ulici 
si předminulou neděli 25. dubna 
v odpoledních hodinách všiml čest-
ný muž. Jelikož naznal, že by majiteli 
ztracené předměty mohly chybět, 
raději vše oznámil na městskou po-
licii. Přivolaní strážníci nalezené věci 
převzali. V  peněžence se nacházela 
hotovost ve výši 311 korun. Hlídce se 
následně podařilo vypátrat majitele. 
Díky poctivosti oznamovatele stráž-
níci předali překvapenému vlastní-
kovi telefon i peněženku s celým ob-
sahem v místě jeho trvalého bydliště.

Nevěděl, kde ho ztratil
Na linku 156 bylo minulé pondělí 
26. dubna odpoledne oznámeno na-
lezený bicykl v  lesoparku Hloučela. 
Hlídka po příjezdu na místo zjistila, 
že se jedná o  pánské horské jízdní 
kolo značky Kellys. Strážníci nález 
od oznamovatele převzali a na Poli-
ci ČR ověřili, zda se nejedná o kolo 
pocházející z trestné činnosti. Policie 
potvrdila, že bicykl není hlášen jako 
kradený. Hlídka ho prozatím uložila 
na služebně městské policie. Tím ale 
práce strážníků neskončila. V dnešní 
době moderních technologií se hlíd-
ce podařilo přes sociální síť Facebook 
zjistit majitele. Ten si ho za pouhou 
hodinu přišel na služebnu vyzved-
nout. Jak se jeho kolo dostalo na 
místo nálezu, ani sám nevěděl. Velice 
dobrá práce strážníků se majiteli roz-
hodně vyplatila, protože kolo bylo ve 
velmi dobrém stavu a jeho pořizovací 
hodnota byla 27 000 korun.

Nadýchal čtyři
promile. Dvakrát...

Hlídka si na náměstí T. G. Masaryka 
povšimla v  pondělí 26. dubna před 
jednadvacátou hodinou sedícího 
muže u  lavičky. Po přistoupení blíže 
strážnici zjistili, že dotyčný není scho-
pen chůze a je zjevně ovlivněn alkoho-
lem. Své chování neměl pod kontro-
lou a pokřikoval na procházející osoby. 
Provedenou dechovou zkouškou byla 
u  něj naměřena hodnota 3,94 pro-
mile alkoholu. Převozní sanitkou byl 
odvezen do nemocnice na vyšetření. 
Po nezbytném ošetření opilec skon-
čil na protialkoholní záchytné stanici 
v Olomouci. Aby toho nebylo málo, 
o dva dny později jej strážníci našli na 
Pernštýnském náměstí, jak opětovně 
leží na zemi. Při dechové zkoušce pře-
konal hodnotu z předchozích dnů. Vý-
sledek byl pozitivní, a to 4,03 promile 
alkoholu. Na záchytku putoval znovu. 
Jednačtyřicetiletý muž je podezřelý 
z  přestupku proti veřejnému pořád-
ku. Své jednání bude muset vysvětlit 
u správního orgánu.

Pivečko u dětského hřiště
Před sedmnáctou hodinou v sobotu
24. dubna hlídka řešila trojici, která
popíjela alkoholické nápoje v blízkos-
ti dětského hřiště. Na místě se nachá-áá
zeli dva muži a jedna žena. Ti popíjeli
pivo značky Braník z dvoulitrové plas-
tové lahve. Strážníci je upozornili, že
ve vzdálenosti kratší jak 100 metrů od
dětského hřiště a sportovišť je zakázá-áá
no vyhláškou města konzumovat al-ll
kohol. Z části upitá lahev byla hlídkou
odebrána. Déle porušili mimořádné
opatření nařizující všem osobám i na
veřejném prostranství v  zastavěném 
území obce mít nasazenou ochra-aa
nu dýchacích cest v  podobě roušky 
nebo respirátoru. Osmatřicetiletá 
žena a muži ve věku 34 a 33 let budou
své chování vysvětlovat u správního 
orgánu.

Mobil i šrajtofli odevzdal
Osamocené ležící peněženky a mo-
bilního telefonu v  Olomoucké ulici
si předminulou neděli 25. dubna
v odpoledních hodinách všiml čest-tt
ný muž. Jelikož naznal, že by majiteli
ztracené předměty mohly chybět,
raději vše oznámil na městskou po-
licii. Přivolaní strážníci nalezené věci
převzali. V  peněžence se nacházela
hotovost ve výši 311 korun. Hlídce se 
následně podařilo vypátrat majitele.
Díky poctivosti oznamovatele stráž-
níci předali překvapenému vlastní-íí
kovi telefon i peněženku s celým ob-
sahem v místě jeho trvalého bydliště.

Nevěděl, kde ho ztratil
Na linku 156 bylo minulé pondělí
26. dubna odpoledne oznámeno na-aa
lezený bicykl v  lesoparku Hloučela.
Hlídka po příjezdu na místo zjistila,
že se jedná o  pánské horské jízdní
kolo značky Kellys. Strážníci nález
od oznamovatele převzali a na Poli-ii
ci ČR ověřili, zda se nejedná o kolo

p

pocházející z trestné činnosti. Policie 
potvrdila, že bicykl není hlášen jako
kradený. Hlídka ho prozatím uložila 
na služebně městské policie. Tím ale
práce strážníků neskončila. V dnešní
době moderních technologií se hlíd-dd
ce podařilo přes sociální síť Facebook 
zjistit majitele. Ten si ho za pouhou
hodinu přišel na služebnu vyzved-dd
nout. Jak se jeho kolo dostalo na 
místo nálezu, ani sám nevěděl. Velice 
dobrá práce strážníků se majiteli roz-
hodně vyplatila, protože kolo bylo ve
velmi dobrém stavu a jeho pořizovací
hodnota byla 27 000 korun.

Nadýchal čtyři
promile. Dvakrát...

Hlídka si na náměstí T. G. Masaryka 
povšimla v  pondělí 26. dubna před
jednadvacátou hodinou sedícího 
muže u  lavičky. Po přistoupení blíže
strážnici zjistili, že dotyčný není scho-
pen chůze a je zjevně ovlivněn alkoho-
lem. Své chování neměl pod kontro-
lou a pokřikoval na procházející osoby. 
Provedenou dechovou zkouškou byla 
u  něj naměřena hodnota 3,94 pro-
mile alkoholu. Převozní sanitkou byl
odvezen do nemocnice na vyšetření.
Po nezbytném ošetření opilec skon-nn
čil na protialkoholní záchytné stanici
v Olomouci. Aby toho nebylo málo, 
o dva dny později jej strážníci našli na
Pernštýnském náměstí, jak opětovně
leží na zemi. Při dechové zkoušce pře-
konal hodnotu z předchozích dnů. Vý-ýý
sledek byl pozitivní, a to 4,03 promile
alkoholu. Na záchytku putoval znovu.
Jednačtyřicetiletý muž je podezřelý 
z  přestupku proti veřejnému pořád-dd
ku. Své jednání bude muset vysvětlit 
u správního orgánu.
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Cyklista na dálnici!

Uplynulou středu 28. dubna krát-
ce před půlnocí přijali policisté na 
lince 158 oznámení muže jedoucí-
ho po dálnici D46 z Prostějova do 
Brna, že na katastru Prostějova 
právě potkal ve stejném směru je-
doucího cyklistu. Z důvodu vyso-
ce rizikové situace byly na místo 
ihned vyslány nejbližší hlídky. 
O  necelých deset minut později 
oznámení potvrdili policisté od-
dělení hlídkové služby, kteří jed-
načtyřicetiletého cyklistu nalezli. 
K překvapení policistů byly zkouš-
ky na alkohol i jiné návykové látky 
u muže negativní. Jako vysvětlení 
svého jednání uvedl, že si chtěl 
zkrátit cestu domů. Po důrazném 
upozornění od policistů muž 
opustil těleso dálnice a pěšky po-
kračoval k silnici, na kterou cyklis-
té mohou. Pro své jednání je muž 
nyní podezřelý z přestupku podle 
zákona o  silničním provozu. Za 
ten mu hrozí pokuta až do výše 
2 500 korun.

Vzal sekery i pilu
V  dosud přesně nezjištěné době 
v  období od 19. dubna do 24. 
dubna se neznámý pachatel vlou-
pal do rodinného domu v rekon-
strukci v Prostějově-Čechovicích. 
Po násilném vniknutí na pozemek 
pachatel objekt prohledal a odcizil 
z  něj motorovou pilu Hecht, dvě 
sekery a  nůžky na větve Fiskars 
a  pětadvacetimetrový prodlužo-
vací kabel na cívce. Způsobenou 
škodu na odcizených věcech ma-
jitel domu vyčíslil na 6 300 korun. 
Škoda způsobená na oplocení ne-
byla dosud vyčíslena. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu krádeže. 
Za ten pachateli v  případě dopa-
dení a  prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Zajímaly ho jen palety
Z přečinu krádeže podezírají pro-
stějovští policisté dosud nezjiště-
ného pachatele, který se přes noc 
ze středy 28. na čtvrtek 29. dubna 
vloupal do areálu prodejny staveb-
nin ve východní části Prostějova. 
V areálu z palet odházel několik de-
sítek pytlů uskladněného materiá-
lu a poté odcizil palety, na kterých 
byl materiál uložen. Při manipula-
ci s  materiálem pachatel asi třicet 
pytlů poškodil. Škodu způsobenou 
odcizením 20 kusů europalet maji-
tel vyčíslil na 6 000 korun. Na další 
3 400 korun pak vyčíslil škodu způ-
sobenou znehodnocením materiá-
lu. V případě dopadení a prokázání 
viny pachateli tohoto skutku hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky.
Osm piv a litr vodky...EXKLUZIVNÍ

reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Třicetiletý Pavel Ircing již byl za 
prodej drog opakovaně odsouzen. 
Naposledy byl z  vězení propuštěn 
5. května 2019. Netrvalo dlouho, na 
svůj životní styl velmi plynule navá-
zal a už loni v červenci opět putoval 
do vazby. Z ní byl propuštěn, neboť 
za něj byla složena kauce ve výši 
50 000 korun. Moc dlouho si ovšem 
na svobodě nepobude. 
Ve fetování známého prostějovské-
ho dealera podporovala také Mirka 
Jordaková, s  níž bydlel v  ulici Vác-
lava Špály na prostějovském sídlišti 
Hloučela. Právě zde pervitin ve vel-
kém prodávali, policii se podařilo dát 
dohromady svědectví zhruba desít-

ky jejich odběratelů. Část z nich už 
mezitím skončila ve vězení, ta druhá 
tam pomalu, ale jistě míří...

Pod tíhou důkazů se oba obžalova-
ní u soudu rozhodli k prodeji všem 
uvedeným svědkům plně doznat. 
„Mám k obžalobě jedinou výhradu, 
pervitin jsem od Pavla Ircinga brala 
a  prodávala jej, aniž by o  tom on 
sám věděl,“ snažila se porotu pře-
svědčit Mirka Jordaková. Protože 
toto její tvrzení bylo pouze roman-
tickým gestem, které na celé věci 
vůbec nic neměnilo, senát v čele se 
zkušeným a důsledným Petrem Vr-
tělem takové doznání odmítl při-
jmout. „Něco takového nám připa-
dá krajně nepravděpodobné,“ 
vysvětil soudce tento postoj. Obža-
lovaná se po krátké přestávce roz-
hodla vše vzít zpět. „Nechtěla jsem 
Pavla Ircinga poškodit, od policej-
ního zásahu sice už spolu nejsme, 

ale stále to není zcela uzavřená věc,“ 
vysvětlila nakonec Jordaková, proč 
u soudu lhala. 

Rozdìlí je vìzeníRozdìlí je vìzení

Poté už měl soud usnadněnou úlo-
hu, obě procesní strany se totiž roz-
hodly uzavřít tzv. dohodu o  vině 
a trestu. Vzhledem k vytíženosti stát-
ního zástupce ji však ještě v průběhu 
úterý 27 dubna nebylo možné dát 
dohromady. „Za senát mohu uvést 
pouze tolik, že s  dohodou budeme 
souhlasit pouze za podmínky, že Pa-
vlu Ircingovi bude vzhledem k jeho 

minulosti navržen nepodmíněný 
trest minimálně čtyřicet měsíců 
a  zároveň uložen peněžitý trest. Ze 
spisu totiž vyplývá, že na jeho účet 
byly připsány desítky tisíc korun 
a nelze pochybovat, že to bylo právě 
z prodeje drog. V případě druhé ob-
žalované jsme vzhledem k tomu, že 
dosud nemá trestní minulost, ochot-
ni uvažovat i o podmíněném trestu,“ 
uzavřel soudce Petr Vrtěl. 
Hlavní líčení bylo následně odro-
čeno za účelem vypracování pí-
semné dohody o  vině a  trestu, 
kterou by prostějovský soud měl 
v dohledné době posvětit. 

PROSTĚJOV „Chodili spolu z čisté lásky a sedmnáct jim by-
lo let,“ tak zní začátek známé písně o „Milencích v texaskách“. 
Pavla Ircinga a Mirku Jordakovou namísto obliby riflových 
kalhot spojovala záliba v obuvi značky Nike. V tom by samo-
zřejmě nebyl problém, pokud by k tomu nepřidali i společnou 
náklonost k pervitinu. Oba partneři bílý prášek nejen užívali, 
navíc jej prodávali, komu mohli, a to zejména na prostějov-
ském sídlišti Hloučela. Kvůli tomu se uplynulé úterý sešli u pro-
stějovského soudu. A Večerník byl u toho!
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Pavel Ircing po návratu z vězení rychle najel do starých kolejíPavel Ircing po návratu z vězení rychle najel do starých kolejí

MAJITELE PSA STRHLI POLICISTÉ K ZEMI

Michal KADLEC
Při incidentu v  parku během pravé-
ho poledne měl neznámý muž čelit 
i útoku psa. „V pondělí 26. dubna ve 
12.40 hodin mělo dojít v Kolářových 
sadech v Prostějově k incidentu mezi 
dvěma muži. Podle sdělení oznamo-
vatele a svědků měl dosud nezjištěný 
poškozený čelit útoku jednačtyřiceti-
letého muže i jeho psa. Po napadení 
psem rasy stafordšírský bulteriér měl 
poškozený utržit ránu i od jeho pána, 
ale nakonec se mu podařilo utéct. 
Před přivolanými policisty se majitel 
psa pokusil utéct také, ale nepoda-

řilo se mu to. Protože hrozil během 
dalších úkonů útok zvířete, vyzvali 
policisté muže, aby ho přivázal,“ po-
psal vyhrocenou situaci František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
Viditelně opilý pejskař výzvy poli-
cejní hlídky sice uposlechl, ale po 
přivázání psa se o útěk pokusil znovu. 
„Policisty byl dostižen a  s  využitím 
donucovacích prostředků sveden 
k  zemi i  zajištěn. Při zákroku utrpěl 
oděrky, ale po prohlídce lékařem nic 
nebránilo jeho umístění do protial-
koholní záchytné stanice. Tam byl 

umístěn pro přetrvávající agresivní 
chování a  v  zájmu ochrany jeho ži-
vota a zdraví. Provedenou dechovou 
zkouškou u něj policisté změřili 2,57 
promile alkoholu v  dechu. Přesné 
příčiny, okolnosti, míra zavinění inci-
dentu i  totožnost poškozeného jsou 
předmětem dalšího šetření,“ uvedl 
Kořínek. 
Na otázku Večerníku, co se po od-
vozu agresivního a  opilého páníčka 
na záchytku stalo s jeho psem, přišla 
konkrétní odpověď. „O psa se na žá-

dost zakročujících policistů postarali 
strážníci městské policie, kteří ho od-
chytili a předali přítelkyni zajištěného 
muže,“ sdělil mluvčí prostějovské po-
licie.  

PROSTĚJOV Od opilých lidí nemůžete většinou čekat nic dob-
rého. A když ještě ke všemu člověk notně posílený alkoholem 
venčí v parku temperamentního psa, pak je rovnou založeno 
na pořádný malér. K nahlášenému případu napadení člověka 
psem v Kolářových sadech vyjížděli minulé pondělí policisté. 
Jak záhy na místě zjistili, daleko agresivnější byl páníček, který 
se pustil dokonce do strážců zákona. Ti museli nakonec použít 
donucovacích prostředků a opilého majitele stafordšírského 
bulteriéra strhli na zem. Samotný chlapík skončil na záchytce.

Opilý a agresivní muž skončil v poutech na záchytceOpilý a agresivní muž skončil v poutech na záchytce

PŘEROV, PROSTĚJOV Muž z Pro-
stějova naletěl svému známému 
z  Přerova, kterému půjčil 70 000 
korun a dočkal se návratu pouhého 
minima. Dlužník, jenž nyní čelí ob-
vinění z podvodu, požádal kamaráda 
o půjčku přesto, že je nezaměstnaný 
a na krku má několik exekucí. Neby-
lo tedy divu, že nesplatil skoro nic.  
„Z  přečinu podvodu podezírají poli-
cisté obvodního oddělení Prostějov 
2 osmadvacetiletého muže z Přerova. 
Tohoto skutku se měl podezřelý do-
pustit v  červnu minulého roku, když 
si v  jedné z  olomouckých restaurací 
od svého známého z Prostějova půjčil 
finanční hotovost sedmdesát tisíc ko-
run a ve smlouvě se zavázal, že peníze 

vrátí do konce roku. Slib vrácení peněz 
učinil, přestože věděl, že mu vzhledem 
ke své finanční situaci nebude moci 
dostát. Byl v té době totiž bez zaměst-
nání, navíc již čelil exekučnímu řízení 
pro své dřívější závazky,“ uvedl Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Jak dále prozradil, věřitel se do sou-
časnosti dočkal pouze částky čtyř tisíc 
korun, které obdržel až v dubnu tohoto 
roku. „V případě prokázání viny a od-
souzení podezřelému muži za přečin 
podvodu hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky,“ vyjádřil se ještě mluvčí pro-
stějovské policie k výši možného trestu. 
 (mik)

PROSTĚJOV Běžná partnerská 
hádka nakonec vyústila v  násilí. 
Nervy na uzdě neudržel muž, který 
místo slovních argumentů použil 
pěst a  tou uhodil svoji přítelkyni 
do hlavy. Spor přijeli vyřešit stráž-
níci, před kterými se násilník sbalil 
a z bytu odešel. 
Z přestupku proti občanskému souži-
tí se bude zodpovídat třiadvacetiletý 
muž. „V neděli 25. dubna po dvaadva-
cáté hodině bylo na tísňovou linku 
156 přijato oznámení, že ze sousední-
ho bytu je slyšet volání ženy o pomoc. 
Na uvedenou adresu vyrazila ihned 
hlídka, následně se strážníkům poda-

řilo kontaktovat hádající se pár,“ uvedl 
Petr Zapletal tiskový mluvčí Městské 
policie Prostějov.
Co bylo dál: „Žena hlídce uvedla, že 
po předchozí hádce byla fyzicky na-
padena svým přítelem, který ji uhodil 
rukou sevřenou v  pěst do hlavy. Při 
tomto útoku naštěstí nedošlo k žád-
nému zranění a napadená žena nepo-
žadovala lékařské ošetření. Agresor se 
k napadení strážníkům přiznal, načež 
po vysvětlení celé situace si vzal své 
osobní věci a  z  bytu odešel,“ popsal 
incident Zapletal. Protiprávní jednání 
násilníka bude oznámeno příslušné-
mu správnímu orgánu.  (mik)

Pak si sbalil vìci a odešel...
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SELOUTKY Jak v příbězích o Harrym Potterovi si museli uplynulou sobotu 
připadat návštěvníci Seloutek. Po celé odpoledne zde byla jedna z největších 
koncentrací čarodějek a čarodějů na kilometr čtvereční. Což způsobili míst-
ní hasiči, právě oni nachystali čarodějnou stezku. A jelikož epidemiologové 
a politici s povolováním opatření váhají, byla samoobslužná. 

Michal SOBECKÝ
„Praporek, vidím praporek!“ ozý-
valo se už krátce po startu z polních 
cest. Děti se brzy chytily a za chvíli 
se těšily, co jim stanoviště přichys-
tají. Zklamané nebyly a vyzkoušely 
si záhy všechny kratochvíle z „nor-
mální“ doby, tedy třeba házení, ská-
kání a kutění s kameny. „Koukněte, 
co jsem udělal! Bylo to i  větší, ale 
bohužel spadla,“ informoval kluči-
na od jednoho ze stanovišť, kde se 
stavěly co nejvyšší kamenné věže. 
„Je dobře, že se akce koná, je to fajn. 
Absolvovali jsme i  jiné podobné 
stezky,“ svěřila se Večerníku Iveta 
Dedková. A ukázala, že není třeba, 
aby v  čarodějnickém vyrazily jen 
děti, slušivý klobouk i  pletení pa-
vouci – dokonalost sama. 

Zatímco děti zkoumaly, tvořily 
nebo se i na jednom stanovišti 

schovávaly dospělým, jejich rodiče 
a příbuzní klábosili. „Dělala jsem do 
jedné v  noci čarodějnický kostým 
do školky. A malý si ho odmítl vzít,“ 
dala k dobru čerstvou zkušenost jed-
na z přítomných žen. Muži mezitím 
vytáhli životabudič v  podobě rumu. 
„Dáte si?“ 
Nepochybné posilnění přispěje 
k  tomu, že si cestu – mimochodem 
pořádně kopcovitou – užijí jak děti, 
tak dospělí. „Pohyb pro děti je v dnešní 
době důležitý. Navíc se konečně něco 
děje, a ještě to převlčení za čarodějni-
ce… Takže úžasné,“ oceňuje zase o kus 
dál Zuzana Zmeškalová při pohledu 
na děti nadšeně šlapající do kopce.  
Co jim tam čarodějové a čarodějnice 
nadělily?  Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Kdo o uplynulém víkendu zavítal do 
otevřeného zámeckého parku v  Če-
chách pod Kosířem, mohl si tu vyzved-
nout letáček. Díky němu se seznámil 
s čarodějnicí Fištrónou, která nedopat-
řením přišla o názvy důležitých ingre-
diencí pro výrobu létací masti. Zjistit 

jejich jména jí pomohly děti vyluště-
ním celkem sedmi hádanek týkajících 
se názvů stromů rostoucích v  parku. 
K  nim se dostaly pomocí přiložené 
mapky. U každého ze zastavení se děti 
i  dospělí dočetli spoustu pozoruhod-
ných informací týkajících se uplatnění 

daného stromu v  historii magie. Za 
odměnu pak úspěšní luštitelé dostali 
certifikát a  příští rok se budou moci 
přihlásit do školy kouzel. 
„Bylo skvělé, že vyšlo počasí a  člo-
věk se v tak krásný den mohl projít 
v  úžasném zámeckém parku. Vy-
cházku spojenou s  pátrací hrou 
jsme si užili a spoustu se toho navíc 
dozvěděli. Postup na výrobu léta-

cí mast jsme si uschovali, určitě jej 
vyzkoušíme a  doufáme, že bude 
i  fungovat,“ radovala se z  hezkého 
dne i zisku užitečného receptu jedna 
z maminek. 

Kastelán zámku byl přirozeně rád, že 
památka v Čechách pod Kosířem se 
stále těší tak hojné oblibě u velkého 

množství lidí. Jeho pocity však přece 
jen byly trochu smíšené. „My z toho 
máme hlavně dobrý pocit, že to lidi 
baví. Návštěvnost, nebo dokonce roz-
počet nám to ovšem pro tuto sezónu 
nijak nezvedne. Přitom jsme už měli 
vymyšlené čarodějnické prohlídky 
parku, které jsme kvůli přetrvávají-
cím vládním opatřením museli zru-
šit. Alespoň už to máme připraveno 
pro příští sezónu,“ zhodnotil Martin 
Váňa, který ze všeho nejvíce doufá, 
že se zámek již brzy konečně opět 

otevře pro veřejnost. „Máme připra-
vený bohatý letní program a  celou 
řadu novinek. Lidé si například za pět 
a půl tisíce korun budou moci do par-
ku koupit svoji vlastní lavičku, kterou 
označíme štítkem s  jejich jménem. 
Budeme moc rádi, pokud nám tímto 
způsobem pomohou jej výrazným 
způsobem zvelebit,“ zvěstoval kaste-
lán zámku, který věří, že by k uvolnění 
mohlo dojít již za týden. „Připraveni 
stoprocentně jsme a otevřeme hned, 
jak to bude možné,“ přislíbil Váňa. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Tomuto nešlo odolat! První květnový den 
nabídl opravdu nádherné jarní počasí a lidé houfně vyrazili ze slu-
jí svých příbytků ven do rozkvétající přírody. Patrné to bylo snad 
na všech místech regionu od Horního Štěpánova až po Pavlovice 
u Kojetína. Bylo přitom naprosto logické, že jedním z hlavních cílů vý-
letníků se stal zámecký park v Čechách pod Kosířem. Četní návštěv-
níci se tu mohli vydat na čarodějnou pátrací stezku s celkem sedmi 
úkoly. Vše bylo předzvěstí toužebně očekávaného otevření zámku, 
k němuž by snad mohlo dojít už příští pondělí 10. května. .. 

saa

-

jakký byyyl pprvvvnníí mmmáj v čččeeechháácchh ppoood koossířřemm………
Zjistit ných

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj

3x foto: Martin Zaoral
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MÁTE VZTAH K PARKU? 
MŮŽETE JEJ PODPOŘIT

NĚMČICE NAD HANOU Pokud 
by někdo chtěl natočit remake geni-
álního filmu Miloše Formana Hoří, 
má panenko o  trampotách pořada-
telů hasičského bálu a  rozkradené 
tombole, pak by se mohl inspirovat 
v Němčicích nad Hanou. Zdejší nad-
šenci z Orionu chystající pro své spo-
luobčany jednu akci za druhou se už 
opravdu nestačí divit... 
Brečet, nebo se přece jen spíše smát? To 
je zřejmě dilema, před kterým stojí orga-
nizátoři ze SVČ Orion v Němčicích nad 
Hanou. Ti na páteční odpoledne připra-
vili čarodějnickou vycházku. Tu si všich-
ni zúčastnění užili, každý však po svém. 
Mnozí byli vděční za tematické zpestření 
procházky městem a jeho okolím, našli 
se však tací, kteří vyloženě škodili. Během 
pouhopouhých dvou hodin, kdy lidé 
mohli na vycházku vyrazit, ze stanovišť 
zmizely rekvizity jako plyšové myši, hadi 
a žáby. Vypařily se dokonce i zalaminova-
né obrázky a úkoly! 
„Nemůžeme věřit, že se to ztratilo!“ 
kroutili hlavami pořadatelé, kteří po-
dobně jako hasiči ve filmu Hoří, má 
panenko poprosili případné „nálezce“, 

aby vše vrátili. „A ti, kteří si po cestě od-
ložili odpadky, mohou si je vyzvednout 
ve ztrátách a nálezech v kontejneru číslo 
jedna,“ uzavřeli s  jistou dávkou ironie. 
 (mls)

V Nìmèicích 
ROZKRADLI i kouzelnickou vycházku 

-

 Foto: Facebook



PROSTĚJOV Nejdřív lockdown, 
potom zima a následně znovu lock-
down. Je to už nějaká doba, co mohla 
být otevřená rozhledna na Velkém 
Kosíři. Od května je však znovu 
přístupná veřejnosti. O  uplynulém 
víkendu se tak stalo pouze na sobotu 
a neděli. V dalších týdnech ale dojde 
k rozšíření provozní doby. „Otevírá-
me na víkendy, od poloviny června 
by měla být rozhledna zpřístupněna 
denně,“ uvedla za mikroregion Ko-
sířsko Hana Rozsypalová.
Na místě proběhlo během nucené uzá-
věry několik změn. „Řešili jsme úpravy 
jako výmalbu a další zpříjemňování, aby 
zde třeba bylo dostupné chlazení a osví-
cení,“ prozradila Rozsypalová. 
Kromě novinek však mikroregion po-
čítal i ztráty. Rozhledna totiž mohla být 
otevřená už dříve, její provozovatelé 
kvůli koronaviru přišli o  několik akcí. 
„Co mělo být doteď, pochopitelně pa-
dlo. Nebyl novoroční výstup, Valentýn, 
ani na Velikonoce jsme neotevřeli,“ kon-
statuje smutně Hana Rozsypalová.
K rozhledně na Velkém Kosíři už pár let 
patří rovněž turistický vláček. Ten vyvá-
ží méně pohyblivé až na vrcholek Kosí-
řem z Čech pod Kosířem, Drahanovic 
či Lutína. V tomhle letošek nebude jiný. 

„Ano, určitě i  letos chystáme několik 
jízd. Podrobně jsou uvedeny na našem 
webu,“ informuje firma Minitrans, kte-
rá „vlakové spojení“ vrcholku nejvyšší 

hanácké hory s okolím zajišťuje. První 
jízda proběhla již v neděli 2. května, další 
by měly následovat 4. července či 1. srp-
na.  (sob)

Zhruba od začátku března museli 
řidiči v  ohrozimském kopci být 
pořádně opatrní. Zpomalovali 
a kličkovali, protože jinak jim reál-
ně hrozilo, že přijdou o kola. Silni-
čáři na ohrozimském kopci s opra-
vami začali již v  polovině dubna, 
kvůli zhoršenému počasí je však 

museli o  několik dní odložit. Od 
poloviny uplynulého týdne je již 
silnice bez problémů sjízdná a těší 
se ze zbrusu nových vyasfaltova-
ných záplat. „Už jsem se nemohl 
dočkat, je dobře, že to aspoň takto 
opravili, i když si nedělám iluze, že 
to vydrží třeba několik let,“ vystihl 
jeden ze šoférů. j

Ohrozimí neprojedete

Z plynulého průjezdu po frekven-
tované silnici spojující Prostějov 
s  Vícovem, Malým Hradiskem 
a  Protivanovem se ovšem řidiči 

moc dlouho netěšili. Již od pondělí 
3. května je kvůli budování kanali-
zace zcela uzavřen průtah Ohro-
zimí. Objížďka vede přes Most-
kovice a  Plumlov. „Pokud řidiči 
dojedou na křižovatku před obcí, 
musí odbočit doleva do Plumlo-
va,“ upozornil starosta Ohrozimi 
Michal Lukeš. 
Podobné to bude i pro ty, kteří by 
chtěli do Vícova jet ve směru od 
Lešan. Ti budou muset pokračo-
vat ve směru do Zdětína a  Ptení. 
Uzavírka by měla trvat až do 12. 
července. „Na ni plynule naváže 
další, tentokrát se však bude týkat 

již pouze silnice vedoucí od Lešan. 
Tato uzavírka by měla skončit s let-
ními prázdninami,“ doplnil Lukeš. 

Kdy bude
silnice opravena?

Budování kanalizace v  Ohrozi-
mi by dle současných plánů mělo 
skončit na přelomu července 
a  srpna příštího roku. Na něj by 
postupně měly navazovat opravy 
poničených silnic. Kdy se dočká 

kompletní rekonstrukce silnice 
mezi Prostějovem a  Protivano-
vem, stále zůstává ve hvězdách. 
Nejoptimističtější prognózy počí-
tají s  rokem 2023. Projekt, který 
byl rozdělen do dvou hlavních 
etap, aktuálně žádá o stavební po-
volení. „Zahájení jeho realizace 
komplikuje mimo jiné fakt, že stále 
nebyl vyřešen výkup pozemků prá-
vě v  úseku ohrozimského kopce,“ 
uzavřel starosta Ohrozimi Michal 
Lukeš. 

pro Večerník 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

OHROZIM A  je po rekordu! V  průběhu uplynulého týdne se silničářům koneč-
ně podařilo vyspravit zbytek hlubokých kráterů, které z  vytížené silnice do ohro-
zimského kopce udělaly vozovku ve zřejmě nejhorším stavu v  celé republice. Kdo 
si však zvykl dané místo objíždět přes Plumlov, bude v  tom muset i  nadále pokra-
čovat. Průtah Ohrozimí totiž bude ode dnešního dne, tj. pondělí 3. května až do  
12. července, zcela uzavřen. Důvodem je budování kanalizace. 

 Foto: Martin Zaoral

Po provizorní opravě přicházíPo provizorní opravě přichází
na řadu úplná uzavírka průtahu obcí  na řadu úplná uzavírka průtahu obcí  

Mostek zùstal
v katastrofálním stavu 

Ptení (mls) - Oprava silnice mezi 
Holubicemi a Ptením měla být pů-
vodně kompletně hotová už loni. 
Její součástí měla být i rekonstruk-
ce propustku v blízkosti Ptení. K ní 
však kvůli komplikacím se stavební 
firmou nakonec nedošlo. Nedáv-
no silničáři zjistili, že mostek je ve 
skutečně havarijním stavu. „Je to 
nebezpečné, klenba se úplně pro-
padla,“ vysvětlil starosta Ptení Jiří 
Porteš. V  důsledku toho po silnici 
mezi Ptením a  Holubicemi již ne-
smí projíždět vozy nad 5 tun. Kdy se 
začne most a zbytek silnice rekon-
struovat, není zatím známo. 

Malé Hradisko (mls) - Nové bezpeč-
nostní prvky jako místo pro přecháze-
ní či nový ostrůvek při vjezdu do obce 
ve směru od Protivanova se snažilo 
vedení Malého Hradiska zapracovat 
do projektu rekonstrukce průtahu 
obcí, který připravuje Olomoucký 
kraj. To se neobešlo bez komplikací 
a  záboru pozemků. Vše se nakonec 
podařilo za cenu úpravy projektové 
dokumentace vyřešit. Oprava průta-
hu v  Malém Hradisku bude jednou 
z etap rekonstrukce silnice mezi Pro-
stějovem a Protivanovem. S ní by se 
mělo začít zhruba za dva roky. 

Deset tisíc krokù zvládlo
pøes padesát lidí 

Konice (mls) - Nejen Prostějov, ale 
i Konice se zapojila do pozoruhod-
ného projektu deset tisíc kroků. Více 
jak padesátka účastníků v  průběhu 
celého měsíce dubna vyrážela na 
čtyři vytipované pěší trasy ve vzdále-
nosti od 5 do 14 km. Pro běžce pak 
organizátoři objevili čtyři okruhy 
dlouhé 5, 11, 12 a 18 km. „Velké díky 
za pomoc se zpracováním těchto tras 
patří paní Evě Antlové a Jitce Hájko-
vé,“ uvedla pracovnice komunitního 
centra a koordinátorka akce pro Ko-
nici Veronika Kutá.

Chystají novou tøídu 

Plumlov (mls) - Nová třída pro 
budoucí prvňáčky by mohla v  bu-
doucnu vzniknout na ZŠ v Plumlo-
vě. Zároveň zde plánují vybudování 
nového oddělení školní družiny. 
Město v této souvislosti bude žádat 
o dotaci z Ministerstva financí ČR. 

RYCHLÝ
NÍK

KOSTELEC NA HANÉ V  Kos-
telci na Hané možná přijdou o že-
lezniční přejezd u bývalého kina. 
Důvodem mají být dle Správy 
železnic časté dopravní nehody, 
v  posledních pěti letech zde do-
šlo k  pěti vážným střetům auto-
mobilů s vlaky. V dané záležitosti 
aktuálně probíhají jednání, vede-
ní města chce, aby v místě mohli 
přecházet alespoň pěší. 

Martin ZAORAL
Zatím poslední vážná havárie na 
nechráněném přejezdu u  bývalé-
ho kina v Kostelci na Hané se stala 
koncem letošního února, kdy vlak 
smetl škodovku. Záchranáři mu-

seli vyprošťovat čtyři zraněné, dva 
z nich skončili v nemocnici.  
Na situaci zareagovala Správa že-
leznic, která chce přejezd zrušit. 
S tím však někteří místní obyvatelé 

nesouhlasí. „Bydlím tady čtyřicet 
let a přejezd tu vždy byl. Pokud by 
ho zrušili, znamenalo by to pro nás 
nesmyslné objíždění a  obcházení. 
Myslím, že by bylo lepší, kdyby se 

postarali o  to, aby přejezd byl po-
řádně označen, vždyť z jedné strany 
ani není stopka,“ prohlásil jeden 
z obyvatel Kostelce na Hané, který 
Večerník na záležitost upozornil. 

Vše je v jednání

Vedení města potvrdilo, že Správa 
železnic skutečně navrhla zrušení 
přejezdu. V současné době se o zá-
ležitosti jedná. „My bychom rádi 
přejezd minimálně pro chodce za-
chovali.  Důvodem je i  to, že lidé 
by si v této oblasti stejně zkracovali 
cestu přes koleje. Mohli by tak činit 
i na méně přehledných místech. Va-
riantou je i  to, že by přejezd zůstal 

pro automobily jednosměrný, jez-
dilo by se pouze ve směru od centra 
města. Samozřejmě že by se muselo 
řešit i  zabezpečení závorami, což 
však něco stojí,“ prozradil starosta 
Kostelce na Hané František Horák. 

Na přejezdu u nádraží

budou závory

N

Správa železnic v Kostelci už inves-
tuje. Kromě aktuální opravy budo-
vy železniční stanice se jedná také 
o  plánovanou instalaci závor na 
frekventovaném přejezdu v  blíz-
kosti nádraží. Opravovat se bude 
další přejezd ve směru na Lešany. 
Obojí bude zřejmě otázkou příští-
ho roku. 

Málo místa

Ohledně doplnění označení přejez-
du zatím vedení města se Správou 
železnic nejednalo. „Faktem je, že 
pokud někdo jede kolem kina a pak 
odbočuje na přejezd, pak v  místě 
mezi křižovatkou a  kolejemi není 
dle nových norem dostatek místa 
pro správné označení přejezdu. To 
má totiž být umístěno ve větší vzdá-
lenosti od kolejí, aby řidiči měli 
dostatek času na ně reagovat. Něco 
podobného jsme řešili i na přejezdu 
ve Smržické ulici ve vztahu k  řidi-
čům přijíždějícím od sídliště,“ po-
znamenal kostelecký starosta.

Vedení města chce, aby zůstal zachován minimálně pro pěšíVedení města chce, aby zůstal zachován minimálně pro pěšíNA VÁŠ NÁMÌT

  Foto: Martin Zaoral 

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Muž 
z Olšan okamžitě přivolal policis-
ty poté, co ve starém kurníku pro 
slepice našel zrezivělou pistoli 
i  s  náboji. Těžko říct, jak dlouho 
byla tato zbraň ukrytá, a  zda do-
konce nepochází ze druhé světové 
války. To musí určit experti. 
„V  sobotu čtyřiadvacátého dubna 
po devatenácté hodině přijali poli-
cisté obvodního oddělení Prostějov 

2  oznámení o  nálezu pistole se tři-
nácti kusy munice. Zbraň měl nález-
ce najít při vyklízení starého kurníku 
pro slepice u rodinného domu v Ol-
šanech u Prostějova. Silně zkorodo-
vanou zbraň policisté zajistili a bude 
podrobena odbornému zkoumání,“ 
sdělil k neobvyklému nálezu Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
kraje.  (mik) 

1. května až 13. června
pátek 14.00 – 19.00; soboty, neděle, svátky 9.00 – 19.00 hodin
14. června až 12. září
pondělí až neděle 9.00 – 19.00 hodin
17. září až 30. září 
pátek 14.00 – 18.00; soboty, neděle, svátky 10.00 – 18.00 hodin
říjen   
pátek 14.00 – 16.00; soboty, neděle, svátky 10.00 – 16.00 hodin
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PROSTĚJOV, PRAHA Chtěli bys-
te profesionálně fotit akty? Pokud 
ano, pak nestačí být pouze skvě-
lý fotograf se spoustou let praxe. 
Důležité je být také výborný spo-
lečník, s  nímž se každá žena cítí 
naprosto uvolněně. Jen tak jí pak 
nedělá problém odhalit před vámi 
nejen své tělo, ale i své starosti, přá-
ní a další aspekty vlastní osobnos-
ti, které jsou pro dobrou fotografii 
neméně důležité. Výjimečným 
fotografem i  společníkem je ne-
pochybně Jiří Steiger (na snímku). 
Třiačtyřicetiletý rodák z Klopoto-
vic na Prostějovsku už téměř deset 
let provozuje svůj vlastní ateliér 
na Národní třídě v  Praze, kterým 
prošlo více jak tři tisíce žen a dívek. 
Nikoliv náhodou se stal celkovým 
vítězem nejprestižnější přehlídky 
fotografických aktů v  historii ČR, 
kterou před deseti lety uspořádal 
časopis Reflex. Nedávno se přes 
Večerník stal jedním z  plejády fo-
tografů, kteří budou letos v  létě 
vystavovat v prostorách prostějov-
ského muzea s  věhlasným Janem 
Saudkem. A  to byl již skutečně 
pádný důvod pro podrobnější 
rozhovor, který se rozhodně ne-
točil pouze kolem fotografování. 
Jelikož bylo co povídat, přinášíme 
vám dnes jeho první část, na tu 
druhou se můžete těšit příště.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Pocházíte z Klopotovic na Pro-
stějovsku. Máte z  dětství nějaký 
vizuální vjem, který se vám s  od-
stupem času stále vrací? 
„Nejstarší moje vzpomínka je asi ta, 
jak stojíme s tátou uvnitř na nějakém 
schodišti, a  máma nám z  nějakého 
okénka ukazuje nové mimino. Bylo 
to v  porodnici v  Plumlovské ulici 
v Prostějově. Byly mi tři roky a nikdo 
mi nechce věřit, že si to pamatuju. Pak 
jsme se se ségrou osmnáct let strašně 
nenáviděli a teď se máme rádi. Potom 
si vzpomínám, jak se mi na nějakém 
dětském dnu chtělo strašně čůrat. 

Naši mi řekli, že mám jít někam do 
přírody. Tak jsem šel doprostřed hřiš-
tě a tam počůral krabici, okolo které 
ostatní děti skákaly v pytlích. Všichni 
se smáli, jen já nevěděl proč. Ale ani 
z toho nemám noční můry. Ty mám 
jedině z  podpažního ochlupení uči-
telek tělocviku na prvním stupni zá-
kladní školy. Na druhém už jsme měli 
naštěstí učitele.“ (směje se)

 Dokážete si vybavit, co bylo na 
vaší první fotografii? 
„Asi náš pes, možná kočka i  krá-
lík, taky Škoda Felicia. Ta stará, ten 
krásnej kabriolet, ve kterém jsme teda 
bohužel pořád jezdili jen se střechou, 
asi abychom nevypadli. Pak ji táta za 
tři tisíce prodal a za sedm tisíc koupil 
ojetýho Trabanta Combi, ze kterého 
pak udělal traktor, s  nímž doposud 
každý rok oře zahradu.“

 Jakou nejlepší radu jste ohled-
ně fotografování dostal? 
„Kdysi mi táta do hledáčku mého 
prvního foťáku nalepil kroužek, že 
prý to hlavní musí být na fotce vždyc-
ky uprostřed. Což je samozřejmě ne-
smysl, takže to vlastně byla naopak 
nejhorší rada. Naštěstí jsem se nikdy 
žádných doporučení moc nedržel, 
fotím, jak se to líbí mně. A pokud se 
to náhodou zalíbí ještě i někomu jiné-
mu, tak jsem samozřejmě jen rád.“

 Jedním z  celé řady vašich ne-
sporných úspěchů bylo vítězství ve 
velké soutěži fotografických aktů, 
kterou vyhlásil časopis Reflex. Co 
to pro vás znamenalo? 
„Chvíli jsem se s  tím vytahoval na 
svém webu, ale pak jsem to smazal, 
protože mi to přišlo hloupé. A zname-
nalo to pro mě paradoxně spíš odliv 
zákaznic. Začaly se bát objednávat, že 
prý jsem asi až moc dobrý a určitě fo-
tím jen samé modelky... Jinak si toho 
ocenění samozřejmě vážím, bylo to ‚ve 
velkém stylu‘, kdy tomu Reflex věnoval 
asi dvanáct stran a kdy to opravdu byla 
asi nejprestižnější soutěž v  kategorii 
aktů v České republice. Mimochodem 
jinou kategorii se mnou ten rok vyhrál 
další prostějovský rodák a můj kama-
rád Petr Sládek.“  

 Dříve než profesionální foto-
graf jste pracoval jako redaktor au-
tomobilového magazínu. Jak jste 
se k tomu dostal? 
„Auta mě vždy bavila a práce v něja-
kém automobilovém časopisu vždy 

patřila k  mým vysněným. 
Začal jsem nejprve psát 
o  fotografování, měl jsem 
za sebou asi dvě stovky 
článků do časopisů Com-
puter a Digifoto. Když jsem 
tak jednou v  noci přišel 
domů ovíněn z  nějakého 
večírku, tak mě napadlo ro-
zeslat do všech automobi-
lových médií stejný e-mail, 
že mojí stejně velkou zálibou jako 
fotografování jsou také auta a že jako 
dlouhodobý čtenář bych byl moc rád, 
kdybych mohl pracovat právě pro 
vaše periodikum...“

 Jak to dopadlo? 
„Ozvali se mi hned ze tří časopisů, 
z  nichž jeden byl ten paradoxně ten-
krát u nás nejprestižnější, a sice Auto 
motor a sport. Hned jsem šel do trafi-
ky si jedno číslo koupit, protože zrovna 
ten jsem nikdy nečetl, tak abych viděl, 
jak vůbec vypadá. Na pohovoru jsme 
si s  mým budoucím šéfredaktorem 
celkem sedli, napsal jsem nějaký zku-
šební článek a vyšlo to... Celkem jsem 
v Auto motor a sportu strávil hezkých 
sedm let, během kterých jsem na slu-
žebních cestách několikrát obletěl svět. 
I s přestupy jsem napočítal skoro šest 
set letů, řídil přes tisíc aut, napsal stov-
ky testů aut a cestopisů.“

 Proč jste toho nechal? 
„Bylo to samozřejmě skvělé období, 
dokud nepřišly elektromobily, hyb-
ridy, tříválce, SUV, displeje... To, že 
to všechno už bude jen horší a horší, 
urychlilo mé rozhodnutí zanevřít na 
auta a vydat se cestou jen focení, kte-
ré jsem v té době už měl také rozjeté. 
Věděl jsem, že dlouhodobě obojí zá-
roveň dělat nejde.“ 

 Předpokládám, že nyní, kdy 
provozujete zavedený fotoateliér 
na Národní třídě v Praze, už jde vše 
jako po drátkách. Nicméně jak těž-
ké bylo zpočátku si získávat důvěru 
žen a dívek k tomu, aby se nechaly 
vyfotografovat? 
„Začínal jsem opatrně – nejdřív jsem 
fotil zdarma kamarádky, pak kama-
rádky kamarádek, dál kamarádky 
kamarádek kamarádek... No, a  po-
tom jsem si řekl, že si zkusím udělat 
web a  na něj dám i  nějaký ceník. 
A k mému nemalému překvapení mi 
skutečně začaly volat a psát úplně cizí 
holky a paní, že by se u mě také chtěly 

nechat nahé vyfo-
tit, a dokonce mi za to 
i zaplatit. Všichni kamará-
di si myslí, že mám prý práci 
snů... A  jestli nehledám třeba 
osvětlovače, že budou u mě brigád-
ničit klidně zdarma.“  (směje se)

 Je mi úplně jasné, že focení aktů 
není o kvantitě. Přesto ta je ve va-
šem případě skutečně úcty-
hodná. Máte alespoň 
přibližnou předsta-
vu, kolik nahých žen 
pózovalo před va-
ším fotoaparátem? 
„Představu mám na-
prosto přesnou, proto-
že každá zákaznice má 
své pořadové číslo. Ne-
dávno jsem překročil tři 
tisíce. Tváře už mi ale tro-
chu splývají... Před časem 
jsem stál frontu na šatnu po 
nějakém koncertu a  přede 
mnou se otočila holka: ‚Jé, 
ahoj, no to je náhoda, co 
tady děláš...?‘ a já: ‚Aaaahoj, 
se známe...? Jsem tě asi fo-
til...? Někdy minulý rok...?‘ 
A  ona mi řekla: ‚Neee, 
přece včera...‘ Holky pak 
normálně někde venku 
přece jen vypadají tro-
chu jinak, než jak si je 
já pamatuju nahé 
v ateliéru.“ 

 Pro mnohé to zní absurdně, ale 
ženy vám skutečně platí za to, že se 
před vámi mohou svléknout. Jaké 
největší úskalí naopak má vaše 
profese? 
„Mnozí si myslí, že úskalí je v  tom, 

že musím fotit zákaznice velmi roz-
ličných postav a  rozličného věku. Já 
v  tom ale absolutně žádný problém 
nevidím, téměř všechna focení pro-
bíhají v  naprosté pohodě, skvěle 
pokecáme, popijeme víno, pořeší-
me život… A k  tomu tak nějak mi-
mochodem vzniknou hezké fotky. 
Vůbec neplatí, že modelce musí být 
osmnáct a musí mít padesát kilo. Vě-
kový průměr mých zákaznic je spíš 
zhruba pětatřicet let, běžně ale fotím 
třeba i padesátnice.“

 Stává se často, že partneři va-
šich zákaznic chtějí být přítomni 
focení. Umožňujete jim to, nebo se 
tomu snažíte nějak vyhnout?
„Nemám s  tím problém, naopak. 

Často je o  to větší sranda, 
pokud zákaznice přijde 

i s partnerem. Ten na za-
čátku vždy tvrdí, jak se 
rozhodně bude jen dí-
vat, ale nakonec po ně-
jaké té skleničce z  toho 
stejně většinou vznik-

nou i jejich hezké spo-
lečné fotky.“ 

 Jste nepochybně 
člověk, který se ne-
ustále snaží objevo-
vat něco nového. 
Je vůbec možné, 
aby se jakási rutina 
nevkradla i do vaší 

bezpochyby atrak-
tivní profese? 

„Každá zákaznice je 
jiná, tak i proto je každé 
focení jiné … a  pořád 
mě to baví!“  

--- dokončení  
v příštím čísle
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vizitka
JIŘÍ STEIGER

✓ narodil se 14. března 1978 v Prostějově 
✓ v roce 1996 maturoval na SPŠ Prostějov 
✓ po škole hned v 18 letech odjel do Prahy, kde nejdříve krátce pracoval jako 
 automechanik
✓ po roce jej náhoda zavála do vydavatelství odborné lékařské literatury, kde strávil  
 šest let nejprve v pozici grafika a později vedoucího

✓ během této doby začal také psát pro časopisy Computer, Digi a Digifoto
✓ v letech 2005 až 2011 pracoval jako redaktor a fotograf časopisu Auto motor a sport
✓ v roce 2011 začal naplno provozovat svůj vlastní fotoateliér     
✓ je ženatý a zatím bezdětný 
✓ mezi jeho záliby patří focení, cestování, auta, hudba, kola, kočky, divadla a jiná kultura, zábava a hlavně život...
zajímavost:  během sedmi let, kdy pracoval pro časopis Auto motor a sport, na služebních cestách několikrát obletěl
 svět, i s přestupy celkem napočítal skoro šest set letů a záliba v cestování jej neopouští ani poté, 
 co se oženil, s manželkou tráví na cestách skoro každý víkend.

nechat nahé vyfo-
tit, a dokonce mi za to
i zaplatit. Všichni kamará-
di si myslí, že mám prý práci
snů... A  jestli nehledám třeba 
osvětlovače, že budou u mě brigád-
ničit klidně zdarma.“  (směje se)

Je mi úplně jasné, že focení aktů
není o kvantitě. Přesto ta je ve va-
šem případě skutečně úcty-yy
hodná. Máte alespoň
přibližnou předsta-
vu, kolik nahých žen
pózovalo před va-
ším fotoaparátem?
„Představu mám na-aa
prosto přesnou, proto-
že každá zákaznice má
své pořadové číslo. Ne-
dávno jsem překročil tři 
tisíce. Tváře už mi ale tro-
chu splývají... Před časem 
jsem stál frontu na šatnu po
nějakém koncertu a přede
mnou se otočila holka: ‚Jé, 
ahoj, no to je náhoda, co 
tady děláš...?‘ a já: ‚Aaaahoj,
se známe...? Jsem tě asi fo-
til...? Někdy minulý rok...?‘ 
A  ona mi řekla: ‚Neee, 
přece včera...‘ Holky pak 
normálně někde venku
přece jen vypadají tro-
chu jinak, než jak si je 
já pamatuju nahé
v ateliéru.“

mochodem vzniknou hezké fotky.
Vůbec neplatí, že modelce musí být 
osmnáct a musí mít padesát kilo. Vě-
kový průměr mých zákaznic je spíš
zhruba pětatřicet let, běžně ale fotím
třeba i padesátnice.“

Stává se často, že partneři va-
šich zákaznic chtějí být přítomni
focení. Umožňujete jim to, nebo se 
tomu snažíte nějak vyhnout?
„Nemám s  tím problém, naopak.

Často je o  to větší sranda, 
pokud zákaznice přijde

i s partnerem. Ten na za-
čátku vždy tvrdí, jak se
rozhodně bude jen dí-
vat, ale nakonec po ně-
jaké té skleničce z  toho
stejně většinou vznik-kk

nou i jejich hezké spo-
lečné fotky.“ 

Jste nepochybně 
člověk, který se ne-
ustále snaží objevo-
vat něco nového.
Je vůbec možné, 
aby se jakási rutina
nevkradla i do vaší

bezpochyby atrak-kk
tivní profese?

„Každá zákaznice je 
jiná, tak i proto je každé
focení jiné … a  pořád 
mě to baví!“ 

--- dokončení
v příštím čísle

Z Klopotovic až na Národní
v Praze. Jiří Steiger vyfotil akty

více jak tří tisíc žen

Začínal jsem opatrně – nejdřív jsem fotil zdarma 
kamarádky, pak kamarádky kamarádek, dál kamarádky
kamarádek kamarádek... No, a potom jsem si řekl, 
že si zkusím udělat web a na něj dám i nějaký ceník. 
A k mému nemalému překvapení mi skutečně začaly 
volat a psát úplně cizí holky a paní, že by se u mě také 
chtěly nechat nahé vyfotit, a dokonce mi za to i zaplatit. 
Všichni kamarádi si myslí, že mám prý práci snů. A jestli 
nehledám osvětlovače, že budou u mě brigádničit zdarma…



pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

„V  pondělí a  ve čtvrtek tady bylo 
narváno a  tržby až pětinásobné. 
Teď pršelo, takže příchozích je 
tak třetina. Ale máme před sebou 
ještě spoustu dalších dní a příleži-
tostí, jak dohnat ztráty z  covidu,“ 
svěřila se Večerníku jedna z  pro-
dávajících, u  jejíhož stánku moh-
li návštěvníci zakoupit sazenice 
mnoha druhů zeleniny, a  dokon-
ce i  nádherná jablka. „Já prodám 
nejvíce sazenic jahod, ty fakt frčí, 
každý den jich tady na tržnici pro-
dám stovky. S  nákupem sazenic 
květáku, kedlubnů, zelí, paprik, 
rajčat a dalších však mnozí lidí vá-
hají, protože si myslí, že vzhledem 
k počasí je ještě brzy je vysazovat. 
Říkám jim ale, že se není čeho bát, 
vše se může bez obav sázet už teď, 

i když nemáte k dispozici skleník,“ 
povyprávěl nám své zkušenosti 
další trhovec z Prostějovska. 
Večerník se byl na prostějovské 
tržnici podívat v  sobotu ráno ve 
chvíli, kdy konečně ustal vydatný 
déšť. „Trefili jsme to tak akorát, 
není tady moc lidí, což je mno-
hem lepší, než když jsme tady byli 
v pondělí. To se fakt nedalo vůbec 
hnout,“ prozradila Marie Nakláda-
lová, která si s manželem přišla pro 
sazenice rajčat, k  tomu přikoupili 
ještě květák, celer, kedlubny a další 
zeleninu. „Čeká nás víkend, který 
strávíme na zahradě. Tak abychom 
měli co sázet,“ usmívala se sympa-
tická žena. 
„Nemůžu si pomoct, ale tady na 
tržnici je to všechno mnohem 
levnější než někde ve specializo-
vaných obchodech. Já sem cho-
dím nesmírně rád už desítky let. 
Je tady obrovský výběr čehokoliv, 
co prostě na své zahrádce chcete. 
A hlavně ty nízké ceny, což je pro 
mě jako pro důchodce vůbec nej-
důležitější,“ pochvaloval si v  so-

botu Alois Vybíral z Prostějovska. 
Provoz městské tržnice by však 
nebyl možný bez určitých hygie-
nických pravidel. „Při kontrolách 
dbáme na to, aby jak prodejci, tak 
kupující měli nasazeny na obliče-
jích respirátory a  všichni dodržo-
vali alespoň dvoumetrové roze-
stupy. To jsou základní pravidla. 
U každého stánku by pak měl být 
k  dispozici také prostředek na 
dezinfekci rukou,“ ujistil Vladimír 
Průša, jednatel Domovní správy 
Prostějov. 
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PROSTĚJOV Tohle bylo oprav-
du velké štěstí! Na první pohled 
hrůzostrašná nehoda, k  níž do-
šlo v pátek 23. dubna na rondelu 
na Petrském náměstí a Večerník 
o  události informoval v  minu-
lém čísle, se nakonec obešla bez 
zranění. Dle přímých svědectví 
ke střetu mezi kolem cyklistky 
a kamionem došlo přímo na pře-
chodu. Navzdory tomu se účast-
níci rozhodli vše vyřešit bez asis-
tence policie. 
Předminulý pátek panoval v centru 
Prostějova skutečný šrumec, neboť 
přes město byl odkloněn provoz 
z  dálnice D46. „Ta žena jela po 
přechodu, řidič kamionu ji úplně 
přehlédl. Nevšiml si ani, že srazil její 
kolo a  táhne jej pod sebou. Dáma 
měla obrovské štěstí, že včas sesko-
čila, jinak by tu už asi nebyla,“ po-
psal přímý svědek události. 
Navzdory těmto okolnostem poli-
cisté uvedený případ vůbec nevy-
šetřovali. Proč? „Účastnici nehody 
se dohodli na míře zavinění a řešení 
bez účasti Policie ČR. Protože tato 
událost nepodléhá hlásné povinno-
sti, nic tomu nebrání. Policisté tedy 
na místě pouze provedli dechové 
zkoušky, kterými vyloučili alkohol 
u obou účastníků,“ reagoval na naše 
opětovné dotazy ohledně okolností 
dané záležitosti František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Večerníku se podařilo zkontaktovat 
přímo poškozenou ženu. Ta se však 
k záležitosti odmítla podrobněji vy-
jádřit. „Jsem ráda, že jsem to přežila 
a nechci se k tomu už vracet. Mám 
to pořád před očima, nejraději bych 
na to zapomněla,“ odůvodnila své 
rozhodnutí.  (mls)

Kamion zøejmì
srazil kolo 
na pøechodu!
Policie vìc
neøeší! 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Nejinak tomu bylo i  v  případě po-
slední svědkyně, která se k soudu od-
hodlávala přijít zhruba rok. Nakonec 
tak učinila pouze v doprovodu dvou 
policistů. „Lukáše znám tak deset let, 
chtěl po mně, abych nevypovídala, 
vyhrožoval, že mi jinak zláme žebra,“ 
řekla u soudu Monika M., která po-
tvrdila, že si u Šindýlka řadu let ku-

povala drogy. „V trezoru měl ruličky 
peněz v různých měnách a také zla-
to. Chlubil se mi, že na rekonstrukci 
domu má nachystané čtyři miliony 
korun. Přes moji firmu chtěl v  Pol-
sku ve velkém nakupovat prášky, 
které by pak předával člověku, jenž 
z nich za provizi uvaří pervitin. Vždy 
působil jako velice bohatý člověk, 
přestože do práce nikdy nechodil. 
Říkal, že vymáhá dluhy, ale o  žád-
ném konkrétním případu se nikdy 
nezmínil. Myslím, že jediné, co dělal, 
bylo to, že kšeftoval s drogami,“ vy-
pověděla na policii Monika M., která 
tak asi ze všech svědků nejvěrněji 
popsala svět drogového bosse, jehož 
byla řadu let součástí. 

Rozjel to

ve velkém

Lukáš Šindýlek byl za prodej drog ve 
velkém odsouzen už v roce 2006. Po 
propuštění z vězení v něm však po-
kračoval. V roce 2015 se mu ještě po-
dařilo vyváznout s  podmínkou. Po 
svém působení v Olomouci se vrátil 
zpět do Prostějova, kde našel azyl 
v  domě své matky na začátku Kra-
sické ulice. Od začátku roku 2018 tu 
rozjel prodej drog ve velkém. Pervi-
tin od něj odkupoval mimo jiné i Jan 
Augustin, který jej pak prodával dál. 
Za to byl odsouzen na 4,5  roku do 
vězení. Podobně to bylo i u řady dal-
ších tu menších, tu větších dealerů. 
Kolik pervitinu prodal sám Šindýlek, 
lze jen těžko odhadovat, mnohé však 
napovídá pohyb na účtu jeho bývalé 
přítelkyně. „Přestože obžalovaný ofi-
ciálně neměl žádný příjem, jen v  le-
tech 2014 až 2018 na něj připutovalo 
hodně přes 3,4  milionu korun. Při-
tom majitelka účtu uvedla, že na něj 
vložila šedesát tisíc korun, dalších šest 
set tisíc pak svému tehdejšímu příteli 

měla půjčit z dědictví po dědečkovi. 
Další příjmy obžalovaný neměl, je 
tedy téměř jisté, že všechny peníze 
pocházely z prodeje drog,“ argumen-
toval státní zástupce Ivo Černík, kte-
rý vzhledem k  obrovskému rozsahu 
trestné činnosti a přístupu obžalova-
ného navrhoval minimálně sedmiletý 
trest vězení a vysoký peněžitý trest. 
Lukáš Šindýlek květnatě označil veš-
keré důkazy za nesmysly, přičemž 
tvrdil, že nikdy žádné drogy nepro-
dával a  občas si jen nějaké koupil, 
aby měl více sil na opravu domu. 
O skutečných zdrojích svých příjmů 
se však nijak podrobněji nerozhovo-
řil. Jeho obhájkyně se pak důsledně 
soustředila na výpovědi jednotli-
vých svědků u  soudu, které se po-
měrně často lišily od toho, co ti samí 
lidé vypověděli policistům.

Přijde o více

jak milion

Porota nakonec Lukáše Šindýlka za 
prodej drog a  přechovávání střelné 
zbraně bez povolení poslala na pět 
let do vězení. Učinila tak zejména na 

základě výpovědi svědků, výsledků 
domovní prohlídky, která u  Šindýl-
ka objevila přes 100 gramů perviti-
nu a  pistoli, na kterou obžalovaný 
neměl platné oprávnění. „Určité 
rozpory ve výpovědi svědků u sou-
du mohou být dány jejich obavami 
z obžalovaného i dlouhým časovým 
odstupem,“ vysvětlila předsedkyně 
senátu Ivona Otrubová. 
Policie na kontě bývalé přítelkyně 
Lukáše Šindýlka zadržela 1  140 

000 korun, dalších zhruba 360 000 
korun stačila Sandra F. těsně před 
zásahem vybrat. Z těchto peněz Šin-
dýlkovi ovšem nic nezbyde. Obžalo-
vaný totiž musí zaplatit pokutu 600 
000 korun, dalších 380 000 korun 
propadne státu a další by měla dostat 
jeho bývalá přítelkyně jako náhradu 
zbytku své dávné půjčky. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si ponecha-
ly lhůty pro možnost odvolání. 

Večerník sledoval případ prostějovského drogového bosse
PROSTĚJOV To nejlepší na-
konec. Monstrproces s  de-

větačtyřicetiletým Lukášem Šindýlkem začal u prostějovské-
ho soudu loni v lednu. Už během přípravy na něj policisté 
vyzpovídali rekordní počet svědků převážně z řad místních 
narkomanů. Před tribunál jich nakonec bylo navrženo zhruba 
65, většina z nich po větších či menších obstrukcích nakonec 
dorazila. Svoji nechuť k účastí na hlavním líčení snad téměř 
všichni vysvětlovali strachem z Lukáše Šindýlka, který u nich 
vzbuzoval respekt zejména svojí rozložitou postavou.

  Foto: Martin Zaoral

Největší zájem je o sazenice, frčí hlavně jahodyNejvětší zájem je o sazenice, frčí hlavně jahody
PROSTĚJOV Po prvním rozvolnění vládních protiepidemic-
kých opatření mohla po mnoha dlouhých měsících zahájit 
svůj provoz konečně i městská tržnice v Prostějově. Během 
uplynulého týdne se v pondělí a ve čtvrtek tlačily mezi stánky 
stovky natěšených Prostějovanů, především z řad zahrádká-
řů. V sobotu ráno pak už byla návštěvnost kvůli dešti slabší, 
přesto si drobní pěstitelé s nejrůznějším nabízeným sortimen-
tem nemohli na tržby stěžovat. Večerník byl u toho!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Během jednoho odpoledne 
v úterý 27. dubna kradl hned dvakrát, a na-
víc v tom samém obchodě! Drzost osmnác-
tiletého zloděje tak zřejmě nezná žádnou 
mez. Poprvé se mladému zlodějíčkovi po-
dařilo z obchodu s ukradenými kartáčky na 
zuby uprchnout bez placení. Podruhé už ale 
zdejší ochranka byla bystřejší. Mladíka zadr-
žela s klobásami a pečivem v batohu. 

„V  první případě se pohyboval po prodejně 
a byl spatřen ochrankou obchodu, jak si z re-
gálu bere a následně vkládá zubní kartáčky do 
batohu. Vzhledem k tomu, že se v daný mo-
ment nacházelo na prodejní ploše více zákaz-
níků, podařilo se zlodějíčkovi i s lupem ode-
jít. To mu dodalo odvahy a vrátil se opět na 
místo činu. Pro tentokrát si vybral jiný druh 
zboží. Úplně stejným způsobem jako poprvé 

vložil zboží místo do košíku rovnou do ba-
tohu. Jednalo se o  balení Dunajské klobásy 
a pečivo. Napodruhé už mu ale plán nevyšel 
a byl přistižen ostrahou. Hlídka při prověřo-
vání zjistila, že pachatel při první krádeži od-
cizil zubní kartáčky Elmex a Sensodyne v cel-
kové hodnotě 2 189 korun. U druhé krádeže 
dosáhla škoda 121 korun a zboží bylo vráce-
no zpět do prodeje,“ informoval Petr Zaple-

tal, tiskový mluvčí Městské policie Prostějov. 
Po předložení důkazů se lapka strážníkům 
ke krádežím přiznal. „Kartáčky, které získal 
nezákonným způsobem, prodal neznámým 
lidem za účelem získat finanční prostředky. 
Hlídka veškeré zjištěné skutečnosti zadoku-
mentovala a oznámila správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti majetku,“ uzavřel 
Zapletal.  (mik)

➢z titulní strany



  
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 4. května: Palackého komunikace SSOK, Palackého – cyklostezka, Podjezd + parkoviště, Podjezd – cyk-
lostezka, Vodní, Vodní parkoviště (parkoviště u  mlýna), Vodní – cyklostezka, průchod Vodní – Žeranovská, 
Žeranovská komunikace SSOK, Žeranovská – vnitroblok, Žeranovská – parkoviště, Knihařská, U Spořitelny, 
Žižkovo nám., Žižkovo nám. – parkoviště, Poděbradovo nám. + parkoviště před KB
čtvrtek 6. května: Poděbradovo nám. komunikace SSOK, Wolkerova komunikace SSOK, Wolkerova obslužná 
+ parkoviště, Na Spojce, Netušilova, Hlaváčkovo nám., vnitroblok Vojáčkovo nám. – nám. E.Husserla, Vojáčkovo 
nám. + parkoviště, Hlaváčkovo nám. parkoviště Národní dům

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  KRÉMY NA RUCE...

Creme Nivea 250 ml 32,90
(75 ml) - - 136,90, 129,90 -

Indulona 85 ml 54,90 - 45,90 43,90 54,90 38,90

Neutrogena Hand Care 75 ml 89,90 - - 99,90 89,90 -

Dove Care&Protect 75 ml - - - - 49,90 -

- - - - 59,90 -

Kamill Classic 100 ml 56,90 - - 56,90 56,90 -

Ochraňující prostředky se těší velké oblibě mezi zákazníky a patří již mno-
ho let mezi bestsellery kosmetického odvětví. Dopřejte si tedy dokonalou 
péči o ruce a vyberte si z nabídky krémů na ruce i pro suchou a velmi suchou 
pokožku. Zjistili jsme, že značku Nivea Creme i Neutrogena Hand Care za-
koupíte nejlevněji v Albertu, legendární Indulonu nabízí za nejvýhodnější 
cenu Penny market. Pro výrobky Dove Care&Protect a hydratační krém Va-
seline se zastavte v Tescu, značku Kamill Classic nabízí výhradně tři místa 
a všechna za stejnou cenu. Mějte čisté a zdravé ruce!
 Průzkum byl proveden ve středu 28. dubna 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Nedo-
kážete se soustředit na práci, vaše 
myšlenky budou úplně někde jinde. 
Měli byste si tedy nejdříve vyřešit 
problémy v rodině, teprve pak začít 
myslet na plnění úkolů v zaměstná-
ní. Jinak to nepůjde.
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Budete se sna-
žit o nemožné, ale podobných úspě-
chů jako mnozí lidé ve vašem okolí 
stejně nedosáhnete. Na více frontách 
tak vaše snaha vyjde naprosto vniveč. 
Zkuste se tedy raději zaměřit na jedi-
nou věc a udělat ji pořádně.
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Často 
chodíte domů pozdě. V práci se zdr-
žujete naschvál déle, protože doma 
vás to prostě přestává bavit. Docílíte 
ale pouze toho, že se s partnerem za-
čnete odcizovat. Dejte pozor, abyste 
neměli sbalené kufry přede dveřmi.
RACI – 22. 6. až 22. 7. Získáte 
poměrně nečekaně dalšího přítele, 
který se naprosto ztotožňuje s  va-
šimi myšlenkami a plány. Společně 
pak dokážete prosadit lehce to, co 
vám osobně přišlo nemožné. Spo-
lupracujte co nejdéle.

LVI – 22. 7. až 22. 8. Budete půso-
bit hodně nedůvěřivě. Nedivte se 
potom, že hodně lidí s vámi nebude 
chtít spolupracovat, a  dokonce se 
vás bude stranit. Zkuste uvěřit ale-
spoň blízké osobě, která to s  vámi 
myslí určitě dobře.
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Přepad-
nou vás chmury a negativní nálada. 
Okamžitě změňte prostředí a  za-
čněte se na svět dívat mnohem opti-
mističtěji. Například výlet do příro-
dy vám i partnerovi určitě prospěje, 
naladíte se na pozitivní vlnu.
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Dosta-
nete se do problémů, ani nebudete 
vědět jak. Možná jste si měli dávat 
větší pozor na to, co a komu říkáte. 
Teď už je ale pozdě, budete se muset 
dlouho omlouvat a  ani to nebude 
zárukou, že se problém vyřeší.
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Váš pro-
tějšek působí už několik dní hodně 
tajemným dojmem a  zároveň je 
nemluvný. Hodně se tím budete 
trápit a trpělivě se budete snažit ho 
nějakým způsobem rozveselit. Moc 
se vám to ale dařit nebude.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Za-
měřte se na úklid domácnosti, máte 
v ní hodně velký nepořádek. Neber-
te si toho ale na sebe moc, rozdělte 
práci spravedlivě na všechny členy 
rodiny. Uvidíte, že vám všem půjde 
práce od ruky.
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Konečně vás slunečné a teplé poča-
sí vyláká do přírody a vy si tak bude-
te moci aktivně odpočinout. Jen se 
snažte, ať váš výlet neskončí někde 
v bufetu u piva. Zajděte si do lesa, je 
tam krásně.
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Ob-
jednejte se na masáž, to je jediný 
recept na to, jak se zbavit bolesti v zá-
dech i  dolních končetinách. Spor-
tování tento týden omezte, stačí jen 
mírné cvičení a  protahování. Když 
tak si najměte kondičního trenéra.
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Váš blíz-
ký přítel se dostane do finančních 
problémů a vy se mu budete snažit 
pomoci. Pro vás osobně peníze nej-
sou žádný problém, takže mu půjčí-
te poměrně značnou sumu peněz. 
Půjčku si ale řádně pojistěte.

Konstelace hvězd Prostějova
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Následující dny budou svědčit všem Prostějovanům, kteří se rozhod-
nou realizovat své plány, byť na první pohled bláznivé. Přestože 
mnohé bude okolí odsuzovat a také pomlouvat, pustí se do práce. Cíle 
se podaří dosáhnout jen hrstce lidí, o to větší bude radost z úspěchu.

KRÉÉÉMY NA RUCEKRÉÉÉMY NA RUCE
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SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktiv-
izační služby a dopomoc v rámci dobro-
volnické služby. Dále nabízí zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16.30 a dále po telefonické   domluvě.

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 4. května se od 17:30 hodin koná 
webinář MANIPULACE VERSUS 
HRANICE VE VZTAZÍCH s  Janou 
Rozehnalovou. Kdy říci ano a kdy říci ne? 
Jak poznám, že mě druzí využívají, nebo 
se mnou skrytě manipulují? Neschopnost 
vytyčit v určitých chvílích ve vztazích s ně-
kterými lidmi odpovídající hranice může 
mít ničivé následky na osobnost člověka 
i jeho vztahy s jinými lidmi.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování - to vše s psycholožkou Marce-
lou Anežkou Kořenkovou.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* do úterý 4. května se koná BOTANIC-
KÁ ZAHRADA V  PROSTĚJOVĚ. 
Vycházka je určená pro seniory a  další 
zájemce. Buď už bude možná společná 
procházka, anebo si zahradu můžete 
projít sami a individuálně si pročíst vyvě-
šené informace k právě kvetoucím rostli-
nám. Aktuální informace na www.iris.cz 
a na tel. 603 730 594.

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* v úterý 4. května od 18.00 do 20.00 ho-
din se koná webinář RODINNÉ VZOR-
CE A HRANICE VE VÝCHOVĚ. Jaké 
výchovné stereotypy a principy předává-
me? Přísná výchova i výchova bez hranic 
vede ke stejnému cíli? Pravidla a  rituály 
mohou pomoci i  při poruchách chová-
ní? Kdo vlastní ovladače ve vaší rodině? 
Hranice a  pravidla nejsou příkazy. Jak je 
správně nastavit můžete hovořit s  Mar-
kétou Skládalovou, zkušenou lektorkou, 
mámou a autorkou knih o výchově dětí.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a  od 12:30 do 14:00. V  úterý 
a ve středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

INFORMUJEINFORMUJE
COMMUNA: ROZHODNUTO!

Populární anketa Absurdita roku, 
která je každoročně vyhlašovaná jako 
součást podnikatelských soutěží Fir-
ma roku a Živnostník roku, se letos za-
měřila na vládní opatření v souvislosti 
s koronavirovou epidemií. Ačkoli asi 
každý chápe potřebu ochránit zdraví 
lidí, pochopit některá z  absurdních 
a zmatečných opatření už tak snadné 
nebylo. O vítězi v anketě, jejímž od-
borným garantem je Hospodářská 
komora ČR, rozhodovala veřejnost 
v on-line hlasování.
Chutná koronaviru více v malých, nebo 
velkých obchodech? Jaký protiepide-
mický smysl, jímž se během uplynulé-
ho roku mělo vše řídit, dávalo zavření 
stovek drobných železářství, obchodů 

s  oblečením nebo třeba kancelářský-
mi potřebami, kam přichází najednou 
několik málo osob a přesunutí prodeje 
všeho sortimentu do obřích interneto-
vých obchodů, kde se při vyzvedávání 
na jednom místě hromadily desítky 
a  desítky lidí najednou a  kde se třeba 
kolem Vánoc tvořily stohlavé fronty? 
Takovou otázku si kladl asi nejeden 
drobný živnostník, jehož zdroj příjmu 
musel zůstat uzavřen. Propady byly 
obří, některé obchody už neotevřou. 
A co na to koronavirus? Ten se asi za-
radoval. Navíc pochopit, proč a  které 
obchody měly výjimku, to už vyžado-

valo skutečně vyšší dívčí. Otevřená zů-
stala květinářství v době, kdy byl zákaz 
svateb a  veškerých akcí. Za grotesku 
nebo tragédii – jak kdo chce – pak bylo 
možné označit výjimku, která platila 
pro prodej zbraní a střeliva, když dětem 
nebylo možné vybrat oblečení a obuv.
Cílem vyhlášení ankety Absurdita roku 
je lehce upozorňovat na byrokratická 
nařízení, která komplikují podnikání 
všem drobným živnostníkům a podni-
katelům.

Více informací najdete na
www.komora.cz.

 TZ Communa, HK ČR

Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 17. 5. 2021 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čechovice s ul. Čechovická obou-
stranně od č. 73 a  128 po konec 
obce sm. ZD vč. garáží a  dílny 
u ZD (mimo areál ZD), dále celé 
ul. Ječná a Ovesná vč. postranních 
ulic, ul. Esperantská č. 6-30, č. 
588-593, č. parc. 452/4.
Obec: Dřevnovice, Želeč
Dne: 17. 5. 2021 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dřevnovice (včetně areálu ZD). 
Část obce Želeč: oboustranně od 
č. 6 a  100 po konec obce směr 
hřbitov s  č. 192 a  211 (včetně č. 
226 a 228). Odběratelské trafosta-
nice: Dřevnovice ZD (č. 300695), 
FVE Želeč 1 (č. 701618).
Obec: Prostějov 
Dne: 19. 5. 2021 od 6:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: nám. Sva-
topluka Čecha č. 1-6, Filipcova 
nám. č. 3, 4 (kostel, fara), nám. 
T. G. Masaryka č. 26, 27, ul. Kra-
mářská č. 2, Dukelská brána č. 7 
vč. celého NS Zlatá brána, nám. 
E. Husserla č. 1 (SOŠ), 2 a  18, 
19, jednostranně ul. Netušilova č. 
1-15, Demelova č. 1.

Obec: Prostějov 
Dne: 24. 5. 2021 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Mozar-
tova od č. 2 po 10 a č. 5, 7, Druž-
stevní č. 1-9, ul. Krokova č. 21, 
23, č. 12-28, Rumunská č. 1 a č. 3, 
Brněnská ul. č. 4-10, Poděbradovo 
nám. č. 7, 7a-12, ul. Žeranovská 
celá mimo č. 21-25, ul. Na Hrázi 
od č. 3, 3a po č. 6, ul. Vodní č. 12, 
23, 25 (Centrum zdraví), ul. Palac-
kého č. 3 (Grandhotel).
Obec: Prostějov 
Dne: 26. 5. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: fa 
Koutný spol. s.r.o., Okružní ul. 
4200/4a.
Obec: Prostějov 
Dne: 26. 5. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: od-
běrné místo Prostějov olympijský, 
z.s.
Obec: Prostějov 
Dne: 28. 5. 2021 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: fa. Hopi 
s.r.o., Kralický Háj.
Obec: Prostějov 
Dne: 28. 5. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ko-
generační jednotka ČEZ Energo, 
s.r.o., ul. Šmeralova.

Obec: Prostějov 
Dne: 28. 5. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: su-
permarket Albert, Janáčkova 13.
Obec: Prostějov 
Dne: 24. 5. 2021 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: Wolkero-
va č. 20 – odběrné místo M. Hájek.
Obec: Olšany u Prostějova 
Dne: 25. 5. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: od č. 443, 
214, 135 a 143 u křižovatky obou-
stranně část obce sm. Hněvotín po 
č. 324, dále celá boční ulice od č. 
349, parc. č. 686 a č. domu 457 po 
č. 427 a 671 a část ul. směr Lutín 
s  č. 216, 235, 218 (sokolovna), 
parc. č. 708 a RS plynu.
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 26. 5. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s  ulicemi: Tovární – au-
tomotoklub, č. 9 (fa. Redo s.r.o.) 
a od č. 13 po ul. Kubelíkova, ul. V. 
Talicha po ul. Smetanovu, celé ul. 
A. Jánského, Stukova, Kubelíkova, 
Smetanova č. 25, 25a, 25b, 27, sídliš-
tě Svornosti č. 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 vč. 
garáží, dále ulice směrem k přejezdu 
ČD po konec s č. 998, garážemi, ob-
čerstvením, RS plynu. EG.D, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka na muzeumpv.cz
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách
Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a  rostlin 
Jaroslava Bažanta, Pavla Dvorského, 
Petra Modlitby, Jiřího Svobody a  Jiřího 
Teichmanna
do 31. prosince 
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která  
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve československé husitské

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com
VÝSTAVA OBRAZŮ
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let a  stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem když 
zachycoval jeho atmosféru a  pulzující 
život

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE
sledujte internetové stránky

  Kino 
  Metro 70  Špalíèek 

Uprkova 18, Prostějov
fotografie a video na muzeumpv.cz
JAK CHTĚL ZMĚNIT SVĚT
„Učitel národa“ J. A. Komenský  
ve výtvarném umění

  Sportcentrum
  DDM

Vápenice 9, Prostějov
do 9. května
ZACHRAŇ ZAČAROVANÝ LES
Zábavná akce pro všechny čaroděje 
z Prostějova a okolí v období jara a pálení 
čarodějnic. Napříč biokoridorem Hlou-
čela a občersveními U Matesů, U Abra-
hámka, U  Maříků je připravena stezka 
s úkoly a kvízy.

SVÉ NÁMĚTY ČI POZVÁNKY NA AKCE NÁM
VOLEJTE NEBO PIŠTE NA TEL.: 582 333 433, 608 

960 042, E-MAIL: INZERCE@ VECERNIKPV.CZ

KDE SE CO DÌJE?



Marie Hyrmanová 1928  Prostějov
Margita Všetičková 1945  Vranovice
Božena Flajsarová 1948  Prostějov

Věra Zapletalová 1955  Pěnčín Večeslav Tomek 1921  Vrahovice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Alena Spáčilová 1934  Prostějov
Jozef Rimanovský 1940  Prostějov
František Dvořák 1946  Kostelec na Hané
Justina Jordová 1933  Mostkovice
Marie Vysloužilová 1937  Prostějov
Alois Langer 1943  Mostkvice
Jiřina Frausová 1939  Prostějov
Vladimíra Štěpánková 1944 Klenovice n/H.
Zdeněk Komárek 1966  Prostějov
Marie Charvátová 1959  Protivanov
Rosalie Effenbergerová 1925  Mostkovice
Anežka Dziubová 1938  Prostějov
Drahomíra Pivoňková 1948  Prostějov
Olga Nadymáčková 1981  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 3. května 2021
Marta Fajmonová 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Zdeněk Tomek 1933 Brodek u Prostějova 11.45 Obřadní síň Prostějov
Marie Hošková 1945 Tvorovice 13.00 hod. OS Brněnská 104 + krem.
Olga Čechutýová 1935 Brno 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 4. května 2021
Vlasta Suchánková 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Roman Vodák 1972 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Emilie Sovíčková 1933 Bedihošť 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Anna Vysloužilová 1947 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 5. května 2021
Alois Makovec 1959 Seloutky 11.00 kostel Určice 
Lenka Dostálová 1963 Čelechovice na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov
Pátek 7. května 2021
Karla Koudelková 1937 Ptení 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Petr Novák 1950 Ptení 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. František Skořepa 1952 Laškov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 3. května 2021
Mgr. Alena Mazouchová 1947 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 5. května 2021
Zdeněk Hupšil 1947 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Kdo Tě měl rád, vzpomene.Kdo Tě měl rád, vzpomene.
Kdo Tě miloval, nezapomene.Kdo Tě miloval, nezapomene.

Dne 5. května 2021Dne 5. května 2021
by se dožil 100 rokůby se dožil 100 roků

pan Vojtěch BLAHApan Vojtěch BLAHA
z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.

Stále vzpomíná dcera s rodinou.Stále vzpomíná dcera s rodinou.

Dne 5. května 2021Dne 5. května 2021
uplyne 10 let od úmrtí manžela, uplyne 10 let od úmrtí manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka,tatínka, dědečka a pradědečka,

pana Antonína FRANCEpana Antonína FRANCE
z Žešova.z Žešova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka, synové s rodinami.manželka, synové s rodinami.

Dne 1. května 2021Dne 1. května 2021
jsme si připomenulijsme si připomenuli

první smutné výročí úmrtíprvní smutné výročí úmrtí
pana Milana POSPÍŠILApana Milana POSPÍŠILA

z Prostějova.z Prostějova.
Vzpomínají manželka Liba, dcera Vzpomínají manželka Liba, dcera 

Milena a syn Aleš s rodinami.Milena a syn Aleš s rodinami.

Časem se všechno změníČasem se všechno změní
i pláč ustává, v srdci všaki pláč ustává, v srdci však

vzpomínka a bolest zůstává. vzpomínka a bolest zůstává. 

Dne 6. května 2021Dne 6. května 2021
vzpomeneme 15. výročí úmrtívzpomeneme 15. výročí úmrtí
pana Vladimíra SMÉKALApana Vladimíra SMÉKALA

ze Smržic.ze Smržic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka a dcery s rodinami.manželka a dcery s rodinami.

Není zapomenut ten,Není zapomenut ten,
jenž nás miloval, ještě dlouhojenž nás miloval, ještě dlouho

chtěl s námi být, ale musel odejít. 

Dne 7. května 2021
tomu bude 45 let,tomu bude 45 let,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Vítězslav PUPÍKpan Vítězslav PUPÍK

 z Nivy. z Nivy.
Kdo jste jej znali,Kdo jste jej znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Sestra Libuše s rodinou.Sestra Libuše s rodinou.

Desetkrát se jaroDesetkrát se jaro
probudilo, bez Tebe,probudilo, bez Tebe,

tisíckrát slunce zapadlo,tisíckrát slunce zapadlo,
bez Tebe.bez Tebe.  Milionkrát tišeMilionkrát tiše

přišla vzpomínka, na Tebe ...přišla vzpomínka, na Tebe ...

Dne 7. května 2021Dne 7. května 2021
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
pana Jiřího KLVÁČKApana Jiřího KLVÁČKA

z Budětska.z Budětska.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

rodina.rodina.

Dne 5. května 2021Dne 5. května 2021
vzpomenemevzpomeneme

25. smutné výročí úmrtí25. smutné výročí úmrtí
pana Jaroslava ŠOUSTALApana Jaroslava ŠOUSTALA

ze Smržic.ze Smržic.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Dne 6. května 2021Dne 6. května 2021
vzpomeneme 20. výročí,vzpomeneme 20. výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Miroslav KUČERApan Miroslav KUČERA
ze Smržic.ze Smržic.

Věnujte mu prosím také tichou Věnujte mu prosím také tichou 
vzpomínku spolu s námi.vzpomínku spolu s námi.

Manželka MarieManželka Marie
s celou rodinou.s celou rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá..Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 28. dubna 2021Dne 28. dubna 2021
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

13. smutné výročí od úmrtí13. smutné výročí od úmrtí
pana Jiřího SOLDÁNApana Jiřího SOLDÁNA

z Držovic.z Držovic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka Věra, syn David,manželka Věra, syn David,

dcera Věra s manželem Jirkou, dcera Věra s manželem Jirkou, 
vnučky Martina a Denisa.vnučky Martina a Denisa.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 2. května 2021Dne 2. května 2021
jsme vzpomenuli 10. smutné výročí, jsme vzpomenuli 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jiří BUDÍKpan Jiří BUDÍK

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manželka Marie, syn Jiřímanželka Marie, syn Jiří
a dcera Eva.a dcera Eva.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen...

Dne 8. května 2021Dne 8. května 2021
vzpomeneme 2. výročí úmrtívzpomeneme 2. výročí úmrtí

pana Zbyňka COUFALApana Zbyňka COUFALA
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka Růžena s rodinou.manželka Růžena s rodinou.

Dne 6. května 2021Dne 6. května 2021
by oslavil 30. narozeninyby oslavil 30. narozeniny

pan Michael JURApan Michael JURA
a dne 17. června 2021a dne 17. června 2021

to budou 4 roky,to budou 4 roky,
co nás náhle opustil.co nás náhle opustil.

V našich srdcích zůstane navždy. V našich srdcích zůstane navždy. 
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
je v PÁTEK 7. května v 10.00 hodin

299
Pouze za necelé 
tři stovky korun 

si můžete v tomto týdnu 
podat vzpomínku 

na svoji blízkou osobu 
v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku.
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Úterý 4. května 2021
Miloslav Folberger 1950 Prostějov 10.00 OS Mlýnská  úzký rodinný kruh
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48
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
Tel.: 604 820 358  

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
čištění pozemků. Ivo Kroupa
tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční, 
svářečka TRIODYN a jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

Pohřební služba FCC Prostějov

Mladý pár koupí k  užívání zahradu/sad 
v obci Tištín či blízkém okolí. Do 150 000 Kč. 
Platíme hotově. RK nevolat. Tel.: 702 857 498

Pronajmu dlouhodobě garáž v  Pv, 
v ul. Rumunská, 1000 Kč měsíčně, ihned 
k užívání. Tel.: 702 690 449

Koupím chatu se zahrádkou. Děkuji, 
Jana. Tel.: 732 116 877

Sháním pro svou rodinu dům, nebo  
pozemek.  Tel.: 737 827 329

Z důvodu dojíždění do PV, sháním ke 
koupi byt.  Tel.: 605 011 594

RE ALIT Y

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 6. května 2021
by se dožil 79 roků
pan Jan PALATÝ
z Kostelce na Hané

a dne 3. srpna 2021
vzpomeneme 5 let od jeho úmrtí.

Vzpomíná manželka,
synové, vnoučata.

Dne 1. května 2021
uplynulo 100 let

od narození mého tatínka,
pana Jaromíra FALTÝNKA

a dne 4. května 2021a dne 4. května 2021
uplyne 97 let od narozeníuplyne 97 let od narození

mé maminky,mé maminky,
paní Jarmily FALTÝNKOVÉ.paní Jarmily FALTÝNKOVÉ.
Za vzpomínku všem známým,Za vzpomínku všem známým,
přátelům a příbuzným děkujepřátelům a příbuzným děkuje

syn s rodinou a dcery.syn s rodinou a dcery.

Dne 1. května 2021Dne 1. května 2021
uplynulo 100 letuplynulo 100 let

od narození mého tatínka,od narození mého tatínka,
pana Jaromíra FALTÝNKApana Jaromíra FALTpana Jaromíra FALTÝNKA

PRODÁ M

Prodám křovinořez STIHL FS111, 
nový, v záruce. Původní cena 12 590 Kč.
Nová cena 9 000 Kč. Tel.: 722 545 208.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji
Mudr. Marcele LABOUNKOVÉ 
za odbornou a příkladnou péči 
o mého nemocného manžela. 

B. Dočkalová.

Dnes, tj. 3. května 2021
by se dožil 100 roků

pan František GAJDOŠ
z Kralic na Hané

a dne 26. ledna 2021a dne 26. ledna 2021
by se dožila 95 rokůby se dožila 95 roků

paní Marie GAJDOŠOVÁpaní Marie GAJDOŠOVÁ
z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

by se dožil 100 rokůb d žilby se dožil 100 rok00 kůkůil 100 ůůiiiiby se dožil 100 roků
pan František GAJDOŠpan František GAJDOŠ

z Kralic na Hanéz Kralic na Hané

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
 

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895

-

-



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Porážeč/-ka zvířat 22 200 Kč jednosměnný základní+praktická Makovec, Kostelec na Hané
Vychovatel/-ka 27 000-35 000 Kč nepřetržitý vyšší odborné Dětský domov a ŠJ Konice
Zahradník/ce 19 000 Kč jednosměnný střední odborné Obec Držovice
Operátor/-ka kovací linky 22 200-33 000 Kč třísměnný základní+praktická Alper, Prostějov
Obsluha zařízení
na zpracování kovů 20 160 Kč třísměnný základní+praktická Laser Technology, Prostějov
Pracovník/ce na balírně 20 200 Kč dvousměnný základní+praktická Alika, Čelčice
Řidič/-ka nad 3,5T 20 000-50 000 Kč pružná prac.doba základní+praktická PM Sped, Němčice nad Hanou
Skladník/ce 19 044-27 772 Kč třísměnný základní+ praktická Maier CZ, Prostějov
Skladový pracovník/ce 18 240 Kč třísměnný základní+praktická Hopi, Kralický Háj
Zedník/ce 18 500-20 000 Kč pružná prac.doba střední odborné Pozemstav Prostějov 

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst1818 3. května 2021

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE JE 
V PÁTEK 7. KVÌTNA, V 10:00 HODIN

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmeme prodavače nebo prodavačku do 
autoservisu v  Prostějově. Praxe v  oboru 
automotive a znalost účetního programu 
Pohoda výhodou.  Nástup možný od 
1. 6. 2021. Platové ohodnocení až 30 000 Kč.
Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: 
info@pneufloryk.cz. Vybrané uchazeče 
budeme kontaktovat po 20. 05. 2021. 

Na nastávající letní sezonu hledáme obslu-
hu ke grilu a k udírně. Tel.: 775 780 046. 

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
invalidního důchodce na pozici vrátného. 
Denní služby, objekt v  Prostějově. Bližší 
informace na tel.: 602 786 692.

Do výrobní firmy přijmeme mechani-
ka, zámečníka - svářeče, soustružníka. 
Možno brigádně i  HPP i  důchodce. 
Bližší info tel.: 603 533 508, či email 
technikpv@seznam.cz

Hledáme do týmu v Prostějově zámečník
– svářeč. Tel.: 720 070 710, 721 456 005

Přijmeme zaměstnance do dřevovýroby 
v Otaslavicích.
Volejte na tel.: 737 488 417

Přijmeme klempíře – pokrývače 
na HPP, praxe vítána. P. Řezníček.
Tel.: 606 833 329

PR ÁCI NABÍZÍ
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž osmnácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 6. KVĚTNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 3

OSMISMĚRKA

KLAN, TEXT, PERLY, SVĚT, OCAS, OÁZY, OTEP, SESKOK, VRAK, VNIK, 
OBOJÍ, RACCI, VELRYBY, PTÁCI, EPOS, KVALT, KNAK, SLOVAN, OTKY, 
OSEL, YZOP, ZJEV, LŮZA, AVIA, RODÁK, OPAL, TRŮN

RÁDI PEČEME Z...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Ulice Za drahou Jitka PÍRKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáž

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Jan Blatný Radek HENEK, Runářov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 KEBAB U KULOCHA Věra NOVOTNÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
 

SUDOKU
 

 6, 6, 3, 3 Vladimíra SLEZÁKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na termín letního tábora.

KŘÍŽOVKA
                       
  Lepší než všechny sporty jsou od Marcely dorty. 

 Jiří  VESELÝ, Pěnčín
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na výrobky cukrárny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a  graficky lehce poupravili vášnivého sběratele  

a majitele nedávno on-line dokončeného Muzea kočárů 

v Čechách pod Kosířem...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Naleznete
uvnitř

Blíží se léto a tak dnešní téma 
Večerníku vám nabízí aktuální infor-
mace i exkluzivní tipy pro dětské tábory 
 trojstrana 26-28

KAM S DĚTMI
O PRÁZDNINÁCH?

 Talentovaný hokejový trenér se ne-
chal zlákat nabídkou Martina Janečka  
a opustil lukrativní post šéfa českobu-
dějovické mládeže strana 29

KOUČ MAJER 
K „JANESOVI“

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 3. května 2021

Číslo 18 •Ročník 25

 Začátek přestupního období v ledním 
hokeji se dotkl i dvou bývalých Jestřábů. 
Nové angažmá si hledá Daniel Kolář, Ondřej 
Mikliš se pak přesunul z Kladna do Sparty. 

 V Přemyslovicích si řidiči klidu moc ne-
užili, na nedávnou uzavírku jednoho jízdní-
ho pruhu na silnici do Konice totiž navázala 
hned druhá, která skončí v závěru května. 

 Další a další kluby se připojují k výzvě 
Nechme děti sportovat, naposledy se aktiv-
ně zapojily Klenovice na Hané, a to formou 
vyjádření na Facebooku.

 Klubové hodiny jedou, po fotbalistech 
Klenovic na Hané si mohou zkrášlit do-
mácnost nástěnnými hodinami v oddílo-
vých barvách také hráči a příznivci Konice.

 Lukostřelci jsou znovu v akci, poté, co 
mohli začít trénovat, už načali také novou 
sezónu formou distančního poháru.

 Další nepříjemnost musí skousnout 
po minulém týdnu řidiči, dálnice D46 je ve 
směru na Vyškov kousek za Vranovicemi-
-Kelčicemi průjezdná jen jedním pruhem.

strana 23 ➢HOKEJOVÉ NOVINKY ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 34-35

➢DALŠÍ ZPRAVODAJSTVÍ FOTBALU  ESKÁČKA
NAJDETE NA DVOUSTRANĚ 32-33

PROSTĚJOV Těžký los připravil konec dubna a 
začátek května eskáčku. To se totiž během de-
seti dnů utká hned se třemi soupeři z první 
tabulkové pětky. A to včetně prvního týmu 
soutěže Hradce Králové. Právě s Východo-
čechy odehrají naši borci nejbližší domácí 
utkání v rámci dalšího anglického týdne.
Jak může přinejmenším tabulka napově-
dět, v Hradci Králové bude mít eskáčko 
mimořádně obtížného soupeře. Tým už 
má 49 bodů a kráčí vstříc nejvyšší soutěži, 
na jejíž hraně se ostatně dlouhodobě pohy-
buje. Nejde však jen o postavení v tabulce, ale 
taky o výsledky, které Východočecha pasují 
do role favorita. Královehradečtí na jaře totiž z 
osmi utkání vyhráli hned sedm. Nestačili pouze 
zkraje jarní části F:NL na Líšeň.
Celkově však soupeř eskáčka ukazuje, že si zkrátka jde za svým. A to i díky 
produktivitě. Na jaře pravidelně střílí tři a více branek, obvykle vítězí o 
třídu. Jen Chrudim dokázala Východočechy zdatně potrápit. A pak již 
zmíněná Líšeň.
Východočeský tým má i tu výhodu, že může stavět na vícero střelcích. Ať 
už je to Daniel Vašulín, Denis Donát nebo Erik Prekop. Tomu se v po-
sledních zápasech tolik nedařilo, zastoupili ho jiní. A například Dvořák s 
Vašulínem zkompletovali v posledních utkáních hattrick.
V případě Hradce Králové půjde zkrátka o velice kvalitního soupeře s 
ambicí na postup. Utkání začíná na trávníku SCM Za Místním nádražím 
v Prostějově v úterý 4. května v 17.00 hodin a tentokrát na něj budou 
moci i diváci, konkrétně 150 šťastlivců-permanentkářů. Pro ně i zájemce 
na případné doplnění bude dnes mezi 11.00 a 18.00 hodinou připravený 
před stadionem stan na testování. (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

krále

a 

í

ž 
vs.vs.

 Na palubovce Národního  
sportovního centra odehrály české 
volejbalistky dva přípravné zápasy 
proti Polsku strana 39

REPREZENTACE
V PROSTĚJOVĚ
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Rádi bychom společně s vámi oslavili 10. výročí Servisu pro ženy, protože jen 
díky vám našim čtenářům se strana těší takové oblibě. Proto jsme si pro vás 
připravili neobvyklou soutěž, která nemá obdoby. Klasických výher je všude 
dost. Hlavní cenou je totiž oběd s redaktorkou Servisu pro ženy a patronkou 
PROMĚNY IMAGE Anetou Křížovou. 
Stačí odpovědět na jednoduchou otázku a  ihned, jakmile budou otevřené 
restaurace či zahrádky, tak si vychutnáte společný oběd v prosluněném po-
ledni, kromě toho získáte předplatné Večerníku na jeden rok a naše dárkové 
předměty. Soutěže budou celkem tři za sebou, sledujte tedy další vydání Ser-
visu pro ženy, kde zjistíte, kdo zvítězil a také další soutěžní otázky. A protože 
víme, že tuto rubriku čtou ženy i muži, vyzýváme všechny naše čtenáře bez 
rozdílu věku a pohlaví…
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Muzeum návštěvníkům nabídne nově 
instalovanou autorskou výstavu nazva-
nou Flóra a fauna z našich depozitářů. 
„Jde o téma, které je v našich sbírkách 
v různých podobách hojně zastoupe-
né, a na výstavě jsou předměty, které 
nesou rostlinné nebo živočišné moti-
vy. Protože některé exponáty jsou zcela 
nové nebo jsme ještě neměli příležitost 
je vystavit a byla by škoda se o ně ne-
podělit, rozhodli jsme se je zpřístupnit 
touto formou,“ prozradil Horák. Sou-
časně připomněl, že muzeum ve spo-
lupráci se spolkem Hanácký Jeruzalém 
a  Církví československou husitskou 
připravilo během dubna i  výstavu 
o historii prostějovské židovské komu-
nity v Husově sboru. 

Saudek i koncerty

V  galerii Špalíček si příchozí mohou 
až do konce května prohlédnout pro-
dlouženou dvojvýstavu s názvem: Jak 
chtěl změnit svět a  J. A. Komenský 
v umění. „Hned v červnu by výstavní 
prostory měly hostit slavného českého 
fotografa Jana Saudka, jehož dílo bude 
v  Prostějově k  vidění vůbec poprvé. 

A co se budovy Špalíčku týká, dochází 
zde k další změně. S radostí můžeme 
oznámit, že po téměř roční přestávce 
se chystá otevření kavárny,“ prozra-
dil Václav Horák. Doplnil, že vnitřní 
i  venkovní prostory nyní procházejí 
rekonstrukcí, která by měla přinést 
oživení a moderní design respektující 
však ducha historické budovy. Noví 
provozovatelé kavárny slibují, že se se 
znovuotevřením do budovy vrátí kul-
turní život a kromě vernisáží i podve-
černí akustické koncerty. 

Bezruči i certifikát hvězdáře

Na novou sezónu se připravuje i Čer-
vený domek Petra Bezruče v Kostelci 
na Hané na Prostějovsku, ve středu 
19. května to bude přesně rok od jeho 
slavnostního znovuotevření. „První 
návštěvnická sezóna v novém dopadla 
i  přes nepříznivou epidemiologickou 
situaci velmi dobře. Před vládním 
uzavřením navštívilo Červený domek 
několik stovek turistů, dokonce jsme 
stihli uskutečnit i několik akcí. Věříme 
však, že letošní sezóna bude mnohem 
úspěšnější,“ sdělil historik Filip Gregor.

Hvězdárna má jubileum

Zcela výjimečný je rok 2021 pro pro-
stějovskou hvězdárnu, která letos slaví 
šedesáté výročí svého fungování. Dílčí 
oslavy rozložilo Astronomické oddělení 
Muzea a galerie v Prostějově do celého 
roku, hlavní část by se však měla odehrát 
během prázdnin. „Pro děti i  dospělé 
chystáme soutěž, kdy po splnění několi-
ka úkolů účastníky odměníme hvězdář-
ským certifikátem. Výročí promítneme 
i do dvou víkendových odpolední, která 
mohou Prostějované strávit s  námi na 
hvězdárně v  prostředí krásného parku, 
který ji obklopuje. Můžeme slíbit ven-
kovní promítání, k vidění budou ukázky 
části naší techniky, z brněnské hvězdár-
ny zapůjčíme dva čtyřmetrové modely 
Země a Měsíce a velmi se těšíme na spo-
lupráci s olomouckým Street Art Festiva-
lem, kdy by měl jednu ze stěn hvězdárny 
ozdobit mural,“ prozradila Iveta Fréharo-
vá z Astronomického oddělení. 

Všechny aktuality návštěvníci 
najdou na webových stránkách 

www.muzeumpv.cz 
a také na sociálních sítích. 
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PROSTĚJOV Tohle vyvolalo ne-
bývalou vlnu pozitivních reakcí. 
„Paní Naděžda Horáková má srdce 
na správném místě. Rád bych tuto 
dámu někdy potkal na zámku,“ tohle 
byla jen jedna z celé řady komentářů 
v  souvislosti s  darem, který Matěji 
Stropnickému a  jeho partnerovi 
poslala někdejší učitelka Gymnázia 
Jiřího Wolkera v  Prostějově. Stalo 
se to v reakci na odvysílaný televizní 
pořad Výměna manželek, do něhož 
se Matěj Stropnický se svým partne-
rem Danielem Krejčíkem přihlásili. 
Její čin nezůstal bez reakce. O  pět 
dní později připlula na transparentní 
účet vysoká částka od dalšího dárce!

Martin ZAORAL
Zámek v  Osečanech má sice za se-
bou slavnou minulost, v  posledních  

desítkách let však značně zchátral. 
V  roce 2018 jej za 12 milionů korun 
koupili bývalý předseda Strany zele-
ných Matěj Stropnický a herec Daniel 
Krejčík.
Naděžda Horáková z Prostějova si o his-
torii zámku zjistila celou řadu informací. 
„Moje maminka v minulém století po 
osmašedesátém emigrovala, v USA se 
znovu vdala a ona i otčím už zemřeli, 
před pár měsíci mi umřel i manžel a děti 
nemám. Z toho dědictví, co jsem získa-
la, jsem se rozhodla přispět na zámek. 
Chci, aby to byla nějaká jedna konkrét-
ní věc, která po mně zůstane,“ vysvětlila 
Matěji Stropnickému, proč se rozhodla 
peníze věnovat právě jim. 
Majitel zámku jí navrhl, zda by ne-
byla ochotna přispět na zastřešení 

věže, na něž měl připravený rozpočet  
ve výši 309 431 korun. Jaké pak bylo 
jeho překvapení, když se peníze objevily 
na účtu. O týden později pak paní Na-
děžda přispěla ještě další částkou, a to 
50 tisíc korun. Ty budou zřejmě pou-
žity na opravu ciferníku věžních hodin. 
„Domluvili jsme se s  paní Naděždou, 
že k nám zavítá, až bude střecha hotová. 
Snad to bude do konce léta, kdy u nás 
na zámku organizujeme kulturní léto,“ 
nastínil Martin Stropnický, pro něhož 
byl podobný dar opravdovou finanční 
injekcí. 
Na transparentní účet spolku Zámek 
bude v  minulosti sice přispěly desítky 
sympatizantů, nicméně povětšinou po-
sílali výrazně nižší částky. Příspěvek paní 
Naděždy byl v tu chvíli jednoznačně nej-
vyšší, jejím příkladem se však zřejmě ne-
chal inspirovat také Josef Onderka, který 
pět dní po dámě z Prostějova poslal na 
dobrou věc celých 400 tisíc korun!

104.104.
Primátor i senátorka blahopřáli i dalším „stovkařkám“

PROSTĚJOV Hned tři uživatelky 
sociálních zařízení v  Prostějově 
oslavily v  minulých dnech a  týd-
nech narozeniny v  požehnaném 
věku. A čtvrtou oslavy teprve čeka-
jí! Aktuálně nejstarší Prostějovan-
ka Věra Rozbrojová se v  plné síle 
a  svěžesti dožila 104 let, Jaroslava 
Kopecká přijímala gratulace ke 
101. narozeninám a na konci květ-
na Františka Daňová oslaví rovných 
100 let. Všechny tři dámy jsou uži-
vatelkami Centra sociálních služeb 
v  Prostějově. Další oslavenkyně je 
z Domova seniorů v Nerudově uli-
ci, Marie Dvořáková je plná života 
i ve 101 letech. Všem čiperným sta-
řenkám přišli osobně pogratulovat 
také prostějovský primátor Franti-
šek Jura a senátorka za zdejší obvod 
Jitka Chalánková. 

Michal KADLEC
První muž radnice nejprve zavítal do 
Domova seniorů v  Nerudově ulici, 
kde ke 101. narozeninám popřál  
Marii Dvořákové mnoho zdraví 
a štěstí do dalších let. „Panu primá-
torovi jsme návštěvu pochopitelně 
velice rádi umožnili, přestože v  na-
šem zařízení i  nadále panují velice 
přísná protiepidemická opatření. 
Však se naše oslavenkyně na setkání 
s  panem Jurou velice těšila,“ sdělil 
Večerníku Zdeněk Libíček, ředitel 
Domova seniorů v  Nerudově ulici 
v Prostějově. 
Kroky Františka Jury zamířily do 
Centra sociálních služeb v Brněnské 
ulici. „Nejstarší Prostějovanka Věra 
Rozbrojová oslavila v  březnu 104. 
narozeniny, druhou nejstarší uži-
vatelkou našeho centra je Jaroslava 
Kopecká, která své 101. narozeniny 
měla v  dubnu. Na sté narozeniny 
Františky Daňové se moc těšíme, ty 
proběhnou ke konci měsíce května,“ 
prozradila Večerníku Helena Vráno-
vá, ředitelka Centra sociálních slu-
žeb v  Prostějově. „Podobná setkání 
spojená s  gratulacemi lidem, kteří 

toho v  životě tolik složitého proži-
li, a  přesto jsou stále optimisticky 
naladěni a  věčně rozesmátí, prostě 
zbožňuji. Jsem přesvědčen, že z těch-
to žen bychom si všichni měli vzít 
příklad a dívat se i do budoucna se 
stejným optimismem jako ony,“ ne-
chal se slyšet prostějovský primátor 
František Jura poté, co s kyticemi po-
blahopřál všem oslavenkyním. 
A  jaký daly prvnímu muži města 
Prostějova recept na dlouhově-
kost? Možná se budete divit, ale 
je to rekreační sport a životní op-
timismus. To se muselo celoživot-
nímu sportovci Františku Jurovi 
dobře poslouchat!
Během pátečního dopoledne zavítala 
do Centra sociálních služeb v Prostě-
jově s gratulacemi také senátorka Jitka 
Chalánková. „Období koronavirové 
pandemie nás značně limituje, co se 
oslav týče. Pan primátor Jura i  paní 

senátorka Chalánková popřáli našim 
uživatelkám v  areálu parku našeho 
zařízení. Využili jsme hezkého počasí 
a gratulace mohly proběhnout v jed-
nom z  našich altánů. Setkání bylo 
komorní, o to víc si to naše oslaven-
kyně užily a byla jim od obou našich 
představitelů věnována náležitá po-
zornost,“ popsala Helena Vránová, 
které se Večerník ještě zeptal, jaké 
to je mít za klientky hned tři stoleté 
dámy? „Samozřejmě že jsme hrdí na 
to, že se dámám u nás daří a dožívají 
se takového úctyhodného věku prá-
vě v  našem zařízení. Obzvlášť paní 
Rozbrojová je stále v  dobré náladě, 
a to nás všechny neuvěřitelně dobíjí. 
Stačí se na ni podívat a okamžitě vás 
to zahřeje u srdce. S ní člověk nemůže 
mít špatnou náladu. Ostatně všechny 
naše dámy jsou kouzelné a opravdu je 
radost o ně pečovat,“ uvedla ředitelka 
CSSP Prostějov. 

 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV „Při tom dnešním 
krásném svátku, zahrajte si na po-
hádku. Najděte si třešničku a  dejte 
sladkou hubičku,“ vyzývaly pohád-
kové bytosti na dalším z  řad videí, 
která jsou k vidění na YouTube kaná-
lu sokolského divadelního souboru 
Pronitka. 
O  YouTube kanálu divadelního sou-
boru Pronitka, jehož členové za nor-
málních okolností vystupují každou 
neděli v prostějovské sokolovně, vás už 
Večerník informoval. Kromě dvou po-
hádek se zde objevují i videa k nejrůz-
nějším příležitostem. A  nejinak tomu 
bylo i v případě prvního máje, kdy jsme 
si připomněli svátek lásky. Ve zhruba 
minutovém klipu se postupně políbili 
nejen princ s  princeznou či dědeček 

s babičkou, ale na své si přišla i žába, kte-
rá dostala pusu od vodníka. Ten přitom 
doufal, že se zelená obojživelnice pro-
mění v krásnou vílu, o čem snila žába, se 

nám zjistit nepodařilo. „Už tvrdě maká-
me na další pohádce, která se bude jme-
novat Drak,“ navnadila všechny fanouš-
ky Alena Přidalová z Pronitky.  (mls)

-

PROSTĚJOV Vedení Kulturního 
klubu Duha se domluvilo s  de-
víti majiteli obchodů na náměstí  
T. G. Masaryka v  Prostějově a  ve 
výlohách jejich prodejen bude 
brzy instalována ojedinělá výstava 
fotografií jako vzpomínka na uply-
nulých deset ročníků Prostějovské-
ho kulturního léta. Jak Večerníku 
prozradila náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, výstava bude mít 
název Usměj se na sebe! 

„S  kolegyněmi z  Kulturního klubu 
Duha připravujeme novou výstavu, 
která bude již velmi brzy rozmístěna 
v  devíti výlohách prodejen přímo 
na náměstí Tomáše Garrigua Masa-
ryka,“ informovala Večerník Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora 
Prostějova, v jejíž gesci je kultura ve 
městě. 
A  čeho se bude výstava týkat? 
„Hlavním záměrem je vystavit fo-
tografie návštěvníků deseti ročníků  

Prostějovského kulturního léta. 
Chtěli jsme, aby lidé zavzpomínali 
na minulé ročníky, našli se na vysta-
vených fotografiích a  usmáli se na 
sebe i na lidi kolem. Naším hlavním 
cílem je totiž přinést dobrou náladu 
a natěšit se na to dobré, co nás letos 
v rámci Prostějovského kulturního 
léta čeká. Výstava ponese název 
Usměj se na sebe! Úsměv totiž nic 
nestojí,“ glosovala připravovanou 
událost Sokolová.  (mik)

PROSTĚJOV Muzeum a galerie v Prostějově bedlivě sleduje vládní kroky a nařízení. V pondělí  
3. května by se mohla některá veřejnosti opět otevřít, avšak jen v regionech s dobrou epidemio-
logickou situací. „V Olomouckém kraji zatím bohužel čísla příliš příznivá nejsou. Proto se otevření 
Muzea a galerie v Prostějově, hvězdárny a Červeného domku Petra Bezruče v Kostelci na Hané 
nejméně o týden posune,“ sdělil Václav Horák, statutární zástupce Muzea a galerie v Prostějově.

M á ště íků bíd ě

PŮVODNÍ zpravodajství
Petry PÁŠOVÉ,
pracovník vztahů k veřejnosti
Muzeum a galerie v Prostějově

Nabídne dosud nevystavené 
exponáty, ale i fotografa Jana Saudka
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Nebojíte se kopců? Máte rádi 
klid, toužíte po informacích a zá-
roveň vám nevadí, když trochu 
potrápíte tělo? Pak vyrazte do 
terénu. Přinášíme už 13. díl seri-
álu o  naučných stezkách Prostě-
jovska. A ač má třináctka zkrátka 
špatnou pověst, tato vám snad 
přinese spíše štěstí.
Tedy pokud se nebojíte kopců. 
Naučná stezka Kladecko se totiž 
vyznačuje hned několika nej. Na 
Prostějovsku patří k  nejdelším 
a taky nejstarším. Rovněž ale k těm, 
které vedou nejvíce kopcovitým 
terénem. Zejména pokud půjdete 
v protisměru, tedy od Jesence, čeká 
vás hned na úvod slušné stoupání.
My se ale vydáme naopak od za-
čátku, který najdete ve hvozdech 
u  vlakové zastávky Šubířov. Hned 
na úvod potěší vaše oči obrovské 
množství sasanek a jaterníků, které 
propůjčují zdejším kopcům a  le-
sům bílo-fialovou barvu. Hned za 
prvními tabulemi navíc narazíte na 
prastarý vodní mlýn, který se jeho 
majitel-nadšenec snaží dát dohro-
mady. Třeba zprovozněním mlýn-
ského kola.
Dál už vás cesta zavede okrajem 
lesa směrem na Kladky. Čeká vás 
nejedna louka, kde můžete narazit 
třeba na chráněný upolín evropský. 
Ostatně hotel, na který po kilome-
tru narazíte a  který dnes prochází 
opravou, se taktéž nazýval Upolín. 
Po pravé ruce pak minete tábor. 
A brzy vás čeká rozhodování, jestli 

odbočit do Kladek, nebo pokračo-
vat po naučné stezce.
Pokud zvolíte druhou možnost, 
litovat určitě nebudete, čeká vás 
mírně zvlněná krajina plná kopečků 
zarostlých křovím a stromy s přímo 
božským klidem. Turistů sem cho-
dí minimum, auta nepotkáte. Ticho 
narušují jen ptáci, například značné 
množství skřivanů. Naučná stezka 
o nich trochu překvapivě mlčí. Pro-
zradí však, co vše zde roste. Dále 
také o těžbě železné rudy z doby ra-
kouského mocnářství. Nebo o tom, 
jaký je rozdíl mezi hanáckým a tře-
bovsko-zábřežským typem statku. 
Oba jsou dosud k vidění v mnoha 
vesnicích. Závěr naučné stezky pak 
patří historii jednotlivých obcí, 

přičemž zejména ta jesenecká je 
bohatá.
Nevýhodou stezky je to, že je po-
měrně vysoko a v nekrytém terénu – 
budete si tak připadat jako na větrné 
hůrce. Doporučujeme pak nevyrazit 
na ni po dešti. Brzy byste litovali.

Nauèná stezka
Kladecko 

Umístìní:  lesy a louky  
 v okolí Kladek a Jesence
Vznik:  1993
Délka:  6,5 km
Poèet zastavení:  13
Téma:  pøíroda, histroie 

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 13. díl

Připravil: Michal Sobecký

Na vìtrné hùrce  Kladecko, to je 
pìkná pøíroda a výhledy. A hlavnì ticho

a n e ba n e b  

„Nadření“ hasiči dostali dárek 
od místního hospodského

Na Prostějovsku není zrovna moc obcí, 
kde májku v posledních letech staví. Ve 
Smržicích se tak stalo po dlouhých de-
setiletích poprvé v roce 2019. „Letošní 

májový čas a  hlavně podmínky, které 
stále kvůli covidu musíme dodržovat, 
nám bohužel neumožňují uspořádání 
tradiční veselice. Je mi líto také toho, že 

ani stavění májky se nemohou zdejší 
občané účastnit v hojnější míře. Dneš-
ní akce je tak ryze neoficiální a účastní 
se jí jen pár příchozích diváků. I oni ale 
samozřejmě musí dodržovat protie-

pidemická pravidla. Já jen doufám, že 
na konci května, kdy májku chceme 
kácet, budeme moci už nějaké větší 
oslavy s  více lidmi zorganizovat,“ řekl 
Večerníku starosta Smržic Aleš Moskal, 
který v pátek těsně po šestnácté hodině 
pečlivě sledoval hasiče, jak přes silnici 
přenášejí již nazdobenou čtrnáctimet-
rovou májku. 
„Tradici stavění tohoto májového sym-
bolu jsme po velice dlouhé době ob-
novili před dvěma lety. Vloni se ale nic 
takového nekonalo, protože covidová 
situace to tehdy nedovolila vůbec. Le-

tos jsem trošku váhal, ale nakonec 
jsme se rozhodli májku v  omezených 
podmínkách postavit. Všechno dnes 
mají na starost naši dobrovolní hasiči. To 
víte, vloni dostali nové auto, tak se nyní 
musí snažit,“ smál se smržický starosta.  
A  muži v  modrých mundúrech se 
opravdu činili! Ve chvíli, kdy dlouhý 
kmen májky vynášeli ze dvora nedale-
kého domu, museli zastavit dopravu na 
centrální komunikaci před obecním 
úřadem. Jakmile ale májku přenesli 
bezpečně na travnatý prostor před 
místní „radnici“, bylo z poloviny vyhrá-
no. „Musíme teď májku pomocí dvou 
vzpěr a také lan zvednout a šupnout ji 
do díry. A pak ještě bezpečně ukotvit 

v  zemi,“ představil plán stavění jeden 
z  místních hasičů. Po zhruba dvaceti 
minutách, během kterých hasiči sku-
tečně vynaložili spoustu sil, se dílo 
podařilo a májka se majestátně tyčila 
před budovou smržického obecního 
úřadu. „Flašku slivovice jsme letos do 
korunky nedali, ještě by ji někdo vypil.  
Teď budeme májku samozřejmě hlídat, 
aby nám ji nikdo nepokácel a nesebral 
věnec,“ dodal spokojený Aleš Moskal.  
Smržické hasiče pak potěšil majitel 
nedaleké hospody, který jim věnoval 
tucet půllitrů naplněných pěnivým 
zlatavým mokem. „Jo, to pivo zajede,“ 
glosoval dar jeden z  dobrovolných 
hasičů.

SMRŽICE Prvomájové veselice sice nebylo možné pořádat kvůli 
přetrvávajícím protiepidemickým opatřením, ovšem co by to byl za 
první máj bez jeho neodmyslitelného symbolu? Proto se po mírném 
váhání rozhodli i ve Smržicích vztyčit májku. Uplynulý pátek odpo-
ledne byl Večerník přímým svědkem toho, jak zdejší dobrovolní 
hasiči desítky minut zápolili se čtrnáct metrů vysokým osekaným 
kmenem jehličnanu, kterému zbyla jen ozdobená korunka. A že po-
stavení stromu dalo zabrat! Však se hasiči dočkali pěnivé odměny... 

saa jak se ve smržicích stavěla májka...jjaakk  ssee vve smmmrrržiicííccchh stttavvvěěllaa mmájjkaa.....

3x foto: Michal Kadlec
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PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Primátor Statutár-
ního města Prostějov František 
Jura minulé pondělí uctil památku 
třiadvaceti obětí takzvané hladové 
demonstrace, k níž došlo v Prostě-
jově 26. dubna 1917. Po střelbě zů-
staly tehdy na dlažbě ležet přes dvě 
desítky lidí včetně třináctiletého 
chlapce a osmi desítek zraněných.
„Je to jedna z  nejčernějších kapitol 
prostějovských dějin. A přestože od 
této události uplynulo již více než 
sto let, neměli bychom zapomínat. 
Zapomínat jednak na to, jak těžce 
se tehdy lidem žilo, a jednak si také 
uvědomit, co všechno může vést 
k tragédii obrovských rozměrů,“ říká 
primátor František Jura. 
Právě 26. dubna letošního roku 
tomu bylo 104 let od událostí ozna-
čovaných jako hladové bouře či de-
monstrace. Co vlastně předcháze-
lo této tragédii a střelbě a proč k ní 
vůbec došlo? V Evropě zuřila první 
světová válka. Přídělový systém na 
potraviny sice fungoval, ale zásobo-
vání bylo nedostatečné. V Prostějově 
se začaly šířit různé fámy, například 
o  zrušení mimořádných přídělů po-
travin určených pro těžce pracující 
a  o  nedostatku uhlí na zimu. Tyto 
zprávy přivedly k  budově okresního 
hejtmanství 25. dubna 1917 odpo-
ledne shromáždění dělníků a  dělnic 
z  Wikovky a  konfekčních továren. 

Jejich deputaci přijal okresní hejtman 
Josef Wierer. Mezitím dav zaútočil 
kameny na okna hejtmanství, budo-
vu Německého domu na Vápenici 
a výlohy obchodů ve městě. Vyděše-
ný okresní hejtman požádal o vyslání 
vojenské posily z  Olomouce. Ještě 
v  noci dorazil oddíl osmnáctiletých 
rekrutů pod vedením velitele hejtma-
na Zapletala. 26. dubna 1917 ráno 
měla demonstrace pokračovat před 
budovou hejtmanství. Na Čelakov-
ského náměstí však vojenský kordon 
demonstranty zastavil. Byly rovněž 
uzavřeny ulice vedoucí do města. 
Ve chvíli, kdy čelo zástupu dělníků 
dorazilo k vojákům, se začalo střílet. 
Vyplašení nováčci pod psychickým 
nátlakem velitele, ve stresu a  panice 

situaci nezvládli. Pravděpodobně 
stříleli nad hlavy lidí a do dlažby, ale 
odražené kulky způsobily masakr. 
Někteří byli zasaženi zezadu při útě-
ku. Na dlažbě zůstalo ležet třiadva-
cet mrtvých, většinou mladých lidí. 
Mezi nimi byl i  třináctiletý chlapec, 
který pozoroval událost schovaný 
v koruně stromu. Osmdesát lidí bylo 
zraněno. V následujících dnech bylo 
město obsazeno vojskem. Přesně 112 
účastníků demonstrace bylo zatčeno 
a vyslýcháno. Tuto událost připomí-
ná pomník Jana Třísky z  roku 1938 
„Jeden z  nás“ a  název náměstí Pad-
lých hrdinů. Původní pomník od Vác-
lava Becka z roku 1918 se nachází na 
společném hrobě obětí na městském 
hřbitově v Prostějově.  (red)

>>pokračování ze strany 3
Kromě práce v rodinném podniku věnoval 
Alois Makovec své úsilí obci Seloutky, kde 
při obecním úřadu zastával funkci zastupi-
tele a byl předsedou kontrolního výboru. 
„O  nečekaném úmrtí pana Makovce jsem 
se dozvěděl již včera a upřímně mě ta zprá-
va zasáhla. Co přesně za tím stálo, opravdu 
nevím. Mezi lidmi se mluví o  covidu. Zda 
to však byla hlavní příčina, netuším,“ pro-
zradil Večerníku starosta Určic Petr Kouřil, 
kde má už tuto středu 5. května proběhnout 
poslední rozloučení. 

Zprávu o úmrtí připustil také starosta Selou-
tek, který nechtěl nastalou situaci z  pocho-
pitelných důvodů komentovat. „Ano, mohu 
potvrdit tuto velmi smutnou zprávu, dále 
bych se k tomu však nyní nechtěl vyjadřovat. 
Jedná se o  rodinného příslušníka a  žádné 
bližší informace tedy v  současné chvíli ne-
chci poskytovat i s ohledem na jeho nejbliž-
ší,“ prozradil zdrcený František Kaprál. 
„Lojza znamenal nejen pro Seloutky, ale 
také Určice hrozně moc. Osobně s  ním 
mám nejvíce vzpomínek v spjatých s fotba-
lovým prostředím v Určicích, kde se kromě 

své aktivní kariéry, dlouhodobě podílel 
také na podpoře a snažil se pomáhat klubu 
ve všech směrech. Také byl pravidelným 
fanouškem, a  i  přes své pracovní vytížení 
si na něj vždy našel čas. Ostatně stejně jako 
na řadu dalších aktivit, kterým pomáhal, 
jak jen mohl. Prostějovský region tak ztra-
til jednoho z velikánů, na kterého se určitě 
jen tak nezapomene. Obec Určice tak v Loj-
zovi ztratila velkého kamaráda a vzácného 
člověka. Celé rodině přejeme nyní hlavně 
spoustu sil,“ přidal ke smutné zprávě staros-
ta Určic Petr Kouřil .   (jaf)

V sobotu zesnul Alois Makovec
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Klub, který se soustředí především 
na mládež, má status Vrcholového 
centra mládeže, což předkládá ko-
operaci s klubem hrajícím nejvyšší 
domácí soutěž. Funci kooperující-
ho partnera dosud plnil BK Olo-
moucko, o  jeho osudu se v těchto 
týdnech stále jedná. Situace v muž-
ském basketbale opravdu není 
jednoduchá, což ostatně potvrzuje 

nedávné odstoupení Svitav z  Ko-
operativa NBL. Tuři po odchodu 
hlavního partnera pustili licenci 
pro nejvyšší soutěž do Jindřichova 
Hradce.
„Tuto situaci pochopitelně vnímá-
me. Česká basketbalová federace 

si přeje, aby Vrcholová sportovní 
centra mládeže vychovávala co 
největší počet hráčů pro nejvyšší 
mužskou soutěž. Z tohoto pohledu 
si stojíme hodně dobře, proto věří-
me, že nám status zůstane,“ doufá 
předseda Müller.

WWW.VECERNIKPV.CZ basketbal3838 3. května 2021

1. zápasy: Opava – Hradec Králové 89:84 
(32:24, 49:42, 71:65). Stav série: 1:0. Nejvíce 

Stav série: 1:0 * Brno – USK Praha 69:76 
(15:21, 29:38, 51:56). Stav série: 0:1 Nejvíce 

2. zápasy: Nymburk – Ústí nad Labem 105:82 
(33:15, 64:38, 92:59). Stav série: 2:0. Nejvíce 

-

Kolín – Pardubice 103:95 (24:26, 54:52, 
82:71). Stav série: 2:0.

Brno – USK 
Praha 83:63 (16:20, 36:37, 58:45). Stav série: 
1:1

Opava – Hradec Králo-
vé 79:56 (21:14, 44:25, 67:38). Stav série: 2:0. 

3. zápasy: Pardubice – Kolín 79:81 (15:22, 
24:39, 56:56).  Nejvíce 

12 * Ústí nad Labem – Nymburk 69:93 (25:23, 
41:47, 50:70).  Nejvíce 

-
Hradec Králové – Opava 70:95 (25:20, 

36:40, 51:75).  Nejvíce 
-

* USK Praha – Brno 80:75 (26:22, 39:44, 57:67). 
Stav série: 2:1.

4. zápas: USK Praha – Brno 75:81 (23:11, 42:39, 
65:57). Stav série: 2:2.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Hodně prostotu dostávali hrá-
či nastupující generace.  Je to nej-
větší přínos sezóny?
„Rozhodně. Výsledkově se to nepo-
vedlo, ale z  pohledu budoucnosti 
mladých basketbalistů to byla pro 
řadu hráčů možná zlomová sezóna. 
Hráli nejvyšší soutěž proti nejlep-
ším hráčům. Zkusili si, na co stačí, 
zjistili, v  čem potřebují přidat. To 
jsou zkušenosti, které je posunou.“

 V kádru byla celá řada nezku-
šených hráčů. Do zápasů nevstu-
povali za odměnu za práci v  tré-
ninku, byla to zkrátka nutnost. 
Bylo to pro vás z tohoto pohledu 
hodně složité?
„Ani ne, jen bylo třeba klukům vy-
světlit, že jdou na palubovku v  jiné 
pozici, než byli dříve zvyklí. Že nena-
stupují jen s cílem nic nepokazit, ale 
mají už zodpovědnost za výsledek. 
Během sezóny se u celé řady hráčů 
prostě role změnily. Myslím, že se 
s tím vesměs popasovali dobře.“

 Budoucnost BK Olomoucko 
je z  pohledu Kooperativa NBL 
nejistá. Platilo tedy dvojnásobně, 
že basketbalisté hrají o své jméno 
a budoucnost?

„I  tak se to může brát. Basketbal 
je pochopitelně týmový sport, ale 
všichni sledují také individuální vý-
kony. Dovednosti, nasazení v obra-
ně. Myslím si, že z tohoto pohledu 
se hráči předvedli v  dobrém světle 
a své uplatnění najdou.“

 Bylo těžké tým motivovat ve 
chvílích, kdy se postup do 
play-off stal utopií?
„To bych neřekl. Na 
palubovku všichni 
vždy vstupovali 
s  cílem uspět. 
Každý chtěl 
vyhrávat, bez 
ohledu na naše 
postavení v ta-
bulce. Potvrdi-
lo se to i v po-
sledním zápase. 
Nám už o  nic 
nešlo, přesto se 
tým s  Děčínem 
popral, nechal na 
kurtu všechny síly 
a podařilo se mu vy-
hrát. Tak to má být.“

PROSTĚJOV Po odchodu Predraga Benáčka na konci zá-
kladní části sezóny se stal hlavním trenérem BK Olomoucko 
Michal Pešta (na snímku). Ve složité situaci se s týmem mar-
ně snažil dotáhnout ztrátu na předkolo play-off, podařilo 
se mu však s  týmem přeskočit Ostravu, což znamenalo 
jedenácté místo v Kooperativa NBL. „Víc se zřejmě reálně 
zvládnout nedalo,“ řekl mladý kouč, pro něhož to bylo první 
angažmá u „A“-týmu mužů.
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KOLÍN, PROSTĚJOV Na své první play-off v Kooperativa NBL David 
Pekárek zřejmě nikdy nezapomene. Před startem vyřazovací části 
sezóny se přesunul z Olomoucka do Kolína a s polabským týmem ve 
čtvrtfinále narazil na Pardubice. Ve druhém utkání dostal od Thomase 
Dunanse pěstí, což mu zůstane navždy v paměti.

„Za poločas jsem dal třiadvacet 
bodů, což je zatím nejlepší číslo v ka-
riéře. Ale jednou si spíš vzpomenu 
na tu ránu,“ poznamenal k nepříjem-
nému incidentu Pekárek, který byl 
útokem soupeře zaskočený. „Krátce 
předtím jsme měli normální konver-
zaci ohledně jedné situace, jestli šlo 
o kroky, nebo ne, ale nic nenasvěd-
čovalo tomu, že by později mohl 
takhle vybuchnout,“ přiblížil oka-
mžiky před zkratem pardubického 
hráče Pekárek.
Nejvytíženější hráč Olomoucka 
v  průběhu sezóny marně hledal 
důvody Dunansova útoku, za kte-
rý jeho iniciátor dostal od vedení 
soutěže stopku na čtyři zápasy a  fi-
nanční pokutu, což byl maximálně 
možný trest. Na nic nepřišel, i když 
si opakovaně pouštěl předchozí vzá-
jemný souboj.
„Ještě jsem si ze záznamu tu clonu 
pouštěl a  přišla mi úplně normální, 

nebyl tam žádný úmysl ho zranit, 
nebo si na něj počkat v nějakém sle-
pém úhlu. Reagovat takhle každý po 
nějaké tvrdší cloně, o které třeba neví, 
tak z toho bude MMA,“ řekl Pekárek, 
kterého při kolínských ofenzivních 
výpadech měl bránit právě americký 
basketbalista. A přes něj kolínská po-
sila nasypala Pardubicím třiadvacet 
bodů na čtrnáct minut.
Pardubice se den po napadení omlu-
vily prostřednictvím sportovního 
ředitele Radka Nečase, bývalého 
špičkového hráče a  reprezentanta. 
„Omluvu jsem zaregistroval a přijal. 
Necháme to už za sebou,“ uzavřel 
nepříjemný incident postižený hráč 
a  hned v  dalším vzájemném utkání 
potvrdil, že to myslí vážně. Kolín 
porazil Pardubice i ve třetím zápase 
a  postoupil do semifinále. Pekárek 
k  tomu přispěl patnácti body a  byl 
druhým nejlepším střelcem týmu. 
 (lv)

PROSTĚJOV Po měsících nejis-
toty se mladým sportovcům, tedy 
i  basketbalistům prostějovských 
Orlů, blýská na lepší časy. Týmy 
jednotlivých věkových kategorií 
se postupně vrací k pravidelnému 
tréninku, aby byly nachystané na 
příští sezónu, snad již normální.
„Pečlivě sledujeme veškeré změ-
ny týkající se zdravotních nařízení 
a  podle toho plánujeme návrat na-
šich dětí k pravidelnému sportování. 
Snažíme se využívat venkovní hřiště 
a doufáme, že se už brzy všichni vrá-
tíme do hal,“ říká předseda BCM 
Orli Prostějov Michal Müller.
V relativně běžném režimu funguje 
příprava hráčů kategorie U17 a U19. 
Řada basketbalistů studuje, a  proto 
může trénovat pod hlavičkou pros-

tějovského sportovního gymnázia 
Jiřího Wolkera.
„Je to na základě ministerské výjim-
ky, pochopitelně při splnění veške-
rých podmínek. Naši trenéři vždy na 
začátku týdne dostanou odpovídají-
cí počet testů a všichni hráči je pravi-
delně podstupují,“ uvedl Müller.
Kromě kadetů a  juniorů absolvo-
vali relativně normální sezónu také 
Orli, kteří byli na soupisce BK Olo-
moucko. Pravidelně trénovali, navíc 
měli až do konce Kooperativa NBL 
pravidelné herní vytížení.  (lv)

P

 „Je to náš cíl, klub má výběry ve všech 
věkových kategoriích.  Ve sledovaných 
soutěžích U17 a U19 hrajeme extraligu, 
což je pro připravovaný přechod mezi 
muže klíčové. A  navíc hrajeme i  první 
ligu mužů s výběrem do 23 let. Na tom 
nic nechceme měnit, bez ohledu na 
současný vývoj v Kooperativa NBL,“ po-
znamenal předseda BCM Orli Prostějov 
Michal Müller.

HRÁT BUDOU I HRÁT BUDOU I PRVNÍ LIGU
Prioritou je výchova hráčů pro nejvyšší soutěž

PROSTĚJOV Vedle klubu BK Olomoucko má nezastupi-
telnou pozici v prostějovském basketbale oddíl BCM Orli 
Prostějov věnující se především mládeži a výchově hrá-
čů. V tom je klub úspěšný, což dokazují soupisky elitních 
týmů. Odchovanci z  prostějovské líhně působí kromě 
Olomoucka také v Brně, Ostravě nebo Opavě. V této práci 
chtějí Orli pokračovat i v dalších sezónách.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ
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OPAVA, KOLÍN Jeden ze dvou 
hráčů BK Olomoucko si na konci 
sezóny zahraje o  basketbalový ti-
tul. Kolín, v jehož dresu momen-
tálně nastupuje David Pekárek, si 
to totiž v semifinále rozdá z Opa-
vou. Té pomáhá Radovan Kouřil. 
Ani poražený nemusí zůstat bez 
medaile – bude na něj čekat ještě 
duel o bronz.
„Sezónu jsem si prodloužil právě kvů-
li možnosti bojovat o ligovou medaili. 
Teď je to tady a  uvidíme, který tým 
se bude radovat z  dalšího postupu. 
Poslední vzájemný zápas na konci 

nadstavby jsme sice prohráli, ale teď 
to bude něco jiného,“ míní Pekárek, 
který střelecky táhne Kolín za histo-
rickým úspěchem. Maximem Med-
vědů je zatím třetí místo před devíti 
lety, kdy je trénoval Predrag Benáček.
Kouřil k postupu před Hradec Krá-
lové pomohl v průměru deseti body 
a pěti asistencemi, přičemž na palu-
bovce strávil přes jednadvacet mi-
nut. Také on chce do finále. „Máme 
silný tým a zdvojené posty. To bude 
naše výhoda. Měli bychom mít více 
sil,“ předpokládá zkušený rozehrá-
vač.  (lv)

Pekárek a Kouøil si dál
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KOSTELEC NA HANÉ, 
PROSTĚJOV Osm měsíců. Tak 
dlouho už jsou bez svého milo-
vaného sportu všichni neprofe-
sionální házenkáři včetně těch 
z mužstva TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK. Jejich hlavní trenér 
David Ševčík ale na nic nežeh-
rá, s  rozvahou vnímá složitou 
koronavirovou situaci a je v oče-
kávání snad již brzkého restartu 
přípravy svého týmu.

Marek SONNEVEND
Podle původních plánů předcho-
zího vedení Českého svazu házené 
mělo od posledního dubnového 
víkendu zahájit dohrávání aspoň 
poloviny zápasového programu ve 
všech soutěžích dospělých a  mlá-
deže 2020/21. Z  téhle odvážné 
vize však s předstihem sešlo, noví 

vedoucí činovníci rozhodli brzy 
po volbách o zrušení celé aktuální 
sezóny.
„Já osobně jsem tehdy vnímal 
nepříznivý vývoj pandemie a  po 
pravdě jsem si nedokázal předsta-
vit, že by soutěže šlo vzhledem ke 
zdravotním podmínkám v  zemi 
takhle narychlo rozjet. Bylo by to 
asi úplně mimo současnou reali-
tu, proto bylo rozhodnutí svazu 
o  předčasném ukončení ročníku 
jedině správné. Nic jiného dělat 
nešlo, což další průběh covidu 
u nás jen potvrdil. Teprve teď po-
malu dochází k  postupnému roz-
volňování hygienických opatření,“ 
řekl David Ševčík Večerníku.
Nejen tvrdému kolektivnímu od-
větví znovu chybělo – stejně jako 
loni na jaře – to nejpodstatnější, 
a  sice čas. „Z  mého pohledu bylo 

zřejmé, že se dohrát soutěže ani 
v nějaké dílčí podobě nedalo stih-
nout. Po natolik dlouhé pauze bez 
normálních tréninků by rychlé 
naskočení do zápasového zatížení 
znamenalo výrazně zvýšené riziko 
zdravotních problémů, zranění. 
Hlavně amatérští sportovci, kteří 
více než půl roku fyzicky nic po-
řádně nedělali, potřebují aspoň 
pět šest týdnů pozvolného návratu 
do dřívější formy v  rámci rozum-
ně vedené přípravy s  postupně se 
zvyšující zátěží,“ upozornil Ševčík. 
Přesně takovou cestou hodlá se 
svými svěřenci jít nyní, až dojde 
k  většímu uvolnění zákazů umož-
ňujícímu v rámci možností klasic-
ké společné tréninky. „Vypadá to, 
že alespoň venku by tohle mělo jít 
už docela brzo. Byť za cenu dodr-
žování určitých hygienických naří-

zení, která bude muset každý spl-
ňovat. My s  klukama samozřejmě 
vývoj situace pozorně sledujeme 
a věřím, že jakmile to reálně půjde, 
tak přípravu obnovíme. Máme vel-
kou výhodu ve výborném zázemí, 
jež nám dává kostelecký městský 
sportovní areál. Můžeme makat na 
kondici, pracovat s míčem na ven-
kovním hřišti a  věnovat se třeba 
i doplňkovým sportům,“ nadhodil 
bývalý extraligový (a  interligový) 
plejer.
Největší úskalí vidí jednoznačně 
v  obnovování hráčského kádru 
do původní podoby, k  dřívějšímu 
složení. „Upřímně mám nemalé 
obavy, kolik kluků se k  házené na 
té naší výkonnostně-amatérské 
úrovni třeba vůbec nevrátí. Ně-
kteří mohli za těch osm měsíců 
zlenivět a zjistit, že jim pravidelné 

sportování ani nechybí. V  jiných 
případech si manželky, přítelkyně 
či partnerky, potažmo děti zvykly 
na to, o  kolik víc s  nimi tráví vol-
ného času, a  vznikne domácí tlak 
na tom kvůli házené nic moc ne-
měnit. Taky je otázka, nakolik se 
s  chlapama na prvním srazu vzá-

jemně poznáme vzhledem k tomu, 
kolik kdo nabral kilo vlastní váhy,“ 
zasmál se Ševčík s nadsázkou. Mír-
nou, leč nikoliv přehnanou.
Navzdory velké radosti z blížícího 
se návratu k  aktivnímu způsobu 
týmového života to úplná sranda 
rozhodně nebude.

PROSTĚJOV Úvodní dva týdny 
přípravy od prvotního rozvolně-
ní hygienických opatření proti 
šíření covid-19 dosud absolvovali 
nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov. 
Po velice dlouhé pauze způsobené 
proticovidovými zákazy se zatím 
dostávají postupně do herního 
i kondičního tempa.
„Trénujeme dvakrát týdně v  našem 
venkovním areálu u  sokolovny na 
Skálově náměstí, a to dvojice a sing-
ly, abychom dodržovali vládní naří-
zení. Využíváme jak hlavního antu-
kového kurtu, tak druhého dvorce 
s  umělým povrchem, který byl po 
rekonstrukci slavnostně otevřen loni 
v létě. Kluci říkají, že se na něm hraje 
výborně,“ pověděl Večerníku hlavní 
trenér Sokola I Richard Beneš.
Jeho svěřenci se vesměs maximálně 
snaží nabrat zpět logicky ztracenou 
formu. „Základem všeho je pocho-
pitelně fyzička, a po téhle stránce se 

při společné přípravě hodně projeví, 
kdo během dlouhatánské přestávky 
co dělal či nedělal. Ti, kteří na sobě 
poctivě a  systematicky makali, mají 
značnou výhodu i náskok před těmi, 
kteří individuálně spíš zaháleli,“ po-
ukázal Beneš obecně, leč naprosto 
pravdivě.
„V herních dovednostech se trénin-
kový výpadek podepsal samozřejmě 
na všech, v tomhle chlapci potřebují 
čas. Nejlépe se na hřišti zatím jeví 
bratři Lukáš Pírek a  Ladislav Pírek 
i díky dobré kondiční připravenosti, 
velice slušně vypadá také nováček 
Jakub Bucher z Mohelnice. Na to, že 
doteď hrál jen amatérské turnaje, za 
klukama nijak moc nezaostává, a na-
víc z  něj úplně tryská čiré nadšení. 
Jestli ustojí psychiku, může z něj být 

dost zajímavá posila našeho prvoli-
gového týmu,“ odtušil kouč.
Ovšem kdy by mohly odstartovat 
české nohejbalové soutěže 2021 včet-
ně zmíněné 1. ligy družstev mužů 
ČR, v  níž Prostějované působí, to 
nadále zůstává ve hvězdách. „Pořád 
se odkládají zápasy, celá kola. A  je 
otázka, co se vlastně nakonec stihne. 
Pokud by vešlo v  platnost povolení 
venkovního sportování s  patnácti 
metry čtverečními na jednotlivce, 
tak by se v nohejbale daly teoreticky 
rozjet i soutěže. Problém však spočívá 
v tom, že náhradní hřiště za nepřízni-
vého počasí bývají uvnitř, kde asi ne-
půjde normálně sportovat mnohem 
déle než venku,“ zmínil Beneš další 
možnou překážku pro vyhlížený start 
zápasového kolotoče.  (son)

PRVNÍ ZÁPAS
Česko – Polsko 4:0 (19, 15, 19, 18)
Rozhodčí: Spáčil a Možnár. 
Hráno bez diváků. 
Sestava Česka: Kossányiová, Trnko-
vá, Orvošová, Hodanová, Šimáňová, 
Valková, libera Dostálová, Chevalie-
rová. Střídaly: Purchartová, Nová, 
Svobodová, Mlejnková, Grabovská, 
Kojdová, Bajusz, Žarnovická. 
Sestava Polska: Gryka, Nowicka, 
Fedusio, Centka, Drozkowska, Go-
recka, libera Jagla, Lysiak. Střídaly: 
Czyrnianska, Szlagowska, Damaske, 
Rozanski, Lazowska.

Polská strana vyslala na Hanou spíš 
mladší výběr bez největších reprezen-
tačních opor, což se hned v úvodním 
vzájemném souboji projevilo. Začá-
tek byl sice od Češek trochu poma-
lejší, ale jakmile otočily nepříznivý 
vývoj zahajovacího setu, dostaly celý 
další průběh pevně pod svou kontro-
lu. A dobrým výkonem ovládly utká-
ní i dodatečnou sadu.
„V  šatně jsem zdůraznil důležitost 
utkání a  možná to způsobilo náš 
dost vlažný vstup. Po oddechovém 
čase jsme však začali být uvolněnější, 
v  hodně aspektech odehráli kvalitní 

utkání. Jsem spokojen s  výsledkem 
i výkonem všech děvčat, které zasáhly 
do zápasu,“ hodnotil hlavní trenér ČR 
Giannis Athanasopoulos.

DRUHÝ ZÁPAS
Česko – Polsko 3:2 

(-16, -23, 13, 24, 10)
Rozhodčí: Možnár a Spáčil. 
Hráno bez diváků.
Sestava Česka: Kossányiová, Valko-
vá, Šimáňová, Mlejnková, Orvošová, 
Trnková, libera Dostálová, Chevalie-
rová. Střídaly: Nová, Bajusz, Svobo-
dová, Purchartová, Jehlářová, Gra-
bovská, Kojdová, Hodanová. 
Sestava Polska: Nowicka, Lazowska, 
Rozanski, Ziolkowska, Czyrnianska, 
Gryka, libera Jagla, Lysiak. Střídaly: 
Gorecka, Fedusio.
V odvetě Češkám vůbec nevyšla dru-
há polovina úvodního dějství od sta-
vu 13:10 do 16:25, následně ztratily 
v těsném závěru i slibně rozjetý druhý 
díl (17:12 – 23:25). Teprve pak se 
podařilo výkon družstva stabilizovat 

na vyšší úrovni, klíčem k dokonání zá-
pasového obratu se přitom stalo oto-
čení dramatické čtvrté sady z  18:22 
na 26:24. Tiebreak už patřil lepším 
svěřenkyním řeckého lodivoda pře-
svědčivým poměrem 15:10.
„Tentokrát jsme měli ve hře výkyvy, 
které se budeme snažit ve zbývajících 
trénincích odstranit. Každopádně jsem 
hodně spokojený s tím, že náš mančaft 
se ani za stavu 0:2 na sety nevzdal a do-
kázal otočit celé utkání na 3:2,“ zdůraz-
nil Athanasopoulos. „Polky do zápasu 
najely s  větší kvalitou, silou i  dobrým 
podáním. Nicméně my jsme se zvedly, 
udržely nervy a nakonec vyhrály,“ dopl-
nila trenéra smečařka Andrea Kossányi-
ová, bývalá opora VK Prostějov.

Co dál?
Už evropská kvalifikace

Nyní se bude český národní kolektiv 
dál připravovat v  Národním spor-
tovním centru Prostějov se zázemím 
v  blízkém Hotelu Tennis Club, na 
Hané stráví ještě první část tohoto 
týdne. Následně odcestuje do lotyš-
ského Daugavpilsu, kde od čtvrtka do 
soboty absolvuje úvodní ze dvou tur-
najů kvalifikace o postup na Mistrov-
ství Evropy žen 2021. Postupně změří 
síly s domácím souborem, s Bosnou 
a Hercegovinou i se Slovinskem, při-

čemž na letošní kontinentální šam-
pionát projdou v  součtu s  druhým 
kvalifikačním turnajem dva nejlepší 
celky skupiny F. „Soupeře v žádném 
případě nepodceňujeme, ale jsme si 

vědomi svých kvalit a chceme je na-
plno ukázat. Ideální by samozřejmě 
bylo v Lotyšsku třikrát zvítězit,“ pou-
smál se Giannis Athanasopoulos se 
zřejmým přáním.
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PROSTĚJOV Nakonec pouze dva - namísto původně za-
mýšlených tří - přátelské duely odehrála volejbalová re-
prezentace žen České republiky s Polskem v rámci více než 
měsíčního prostějovského soustředění. V hale Národního 
sportovního centra byly na programu ve čtvrtek a v pátek, 
obě střetnutí přitom vyhrál domácí tým. Nejprve jasně bez 
problémů, poté těsně díky velkému obratu.

PROGRAM KVALIFIKACE ME ŽEN 2021PROGRAM KVALIFIKACE ME ŽEN 2021
- 1. TURNAJ SKUPINY F (DAUGAVPILS)- 1. TURNAJ SKUPINY F (DAUGAVPILS)
čtvrtek 6. května: 15.00 hodin Slovinsko – Bosna a Hercegovi-
na, 18.40 hodin Lotyšsko – Česko
pátek 7. května: 15.00 hodin Bosna a  Hercegovina – Česko, 
18.40 hodin Lotyšsko – Slovinsko
sobota 8. května: 15.00 hodin Slovinsko – Česko, 18.40 hodin 
Lotyšsko – Bosna a Hercegovina

Kluby hlasováním vybraly
MALÁ KOPANÁ: 

PROSTĚJOV Šestnáct přihláše-
ných účastníků okresních soutěží 
v  malé kopané ČUS Prostějovska 
2021 mělo na vybranou ze tří vari-
ant, podle jakého hracího systému 
pokračovat od nadcházející sezóny. 
Nakonec v hlasování klubů zvítězila 
jedna ze dvou nových verzí.
„Nejméně hlasů dostala varianta, že se 
systém vůbec nebude měnit a vše zůsta-
ne při starém. O něco větší zájem vzbu-
dila možnost číslo tři, ale jednoznačně 
nejvíc oddíly hlasovaly pro dvojku. Prá-
vě tahle verze proto byla schválena a od 
letošního ročníku budeme podle ní 
hrát,“ prozradil Večerníku předseda vý-
konného výboru Komise malé kopané 
při České unii sportu PV Pavel Kočíb.

Jakou konkrétní podobu tedy okresní 
ligy nově dostanou? Družstva budou 
pro úvodní fázi celé sezóny (základní 
část na jaře) regionálně rozdělena do 
dvou skupin. Severozápadní vytvoří 
SK Chaloupka Prostějov, 1.FC Laš-
kov, FC Daniels Prostějov, TJ Orli 
Otinoves, FK Bohuslavice, FC Zava-
dilka Prostějov, FC Juniors Hluchov 
a  TJ Ohrozim, do Jihovýchodní se 
zařadí SK Tomek 99 Dobrochov, FK 
Vrbátky, SK Kobra Kobeřice, Spojené 
kluby Hluchov/Čehovice, SK Mexiko 
Víceměřice, SK Dřevnovice, MK Klo-
potovice a  nováček Skalka. Po ode-
hrání základní části bude následovat 
podzimní nadstavba o konečné umís-
tění, kdy lepší mužstva z obou skupin  

(1. až 4.) vytvoří finálovou grupu o 1. 
až 8. místo a horší celky (5. až 8.) se 
střetnou o 9. až 16. příčku.
„Teď musíme vytvořit rozlosování 
jarní základní fáze včetně určení dějišť 
pro jednotlivé turnaje každého kola. 
Přesné termíny však můžeme stanovit 
až poté, co dojde k většímu rozvolně-
ní hygienických opatření proti šíření 
koronaviru tak, aby se malá kopaná 
dala na venkovních hřištích pod širým 
nebem bez problémů hrát. Chvíli už to 
vypadalo, že při povolení dvaceti spo-
lečně sportujících lidí budeme moci 
začít, ale tohle rozhodnutí bylo druhý 
den zase zrušeno. Nezbývá než dál če-
kat a naše soutěže zahájit nejdříve, jak 
to půjde,“ konstatoval Kočíb.  (son)

„Sám jsem zvědavý, kolik kluků bude po dlouhé pauze
normálně pokračovat,“ říká kostelecký kouč David Ševčík

  Foto: Marek Sonnevend
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Vedení Českého svazu orientačních 
sportů se snaží od začátku koro-
navirové pandemie přizpůsobovat 
soutěže i jednotlivé aktivity tak, aby 
se dalo v  činnosti pokračovat, byť 
ve velmi zpřísněných podmínkách. 
Zapojuje se také do aktivit, které 
sportovní prostředí připravuje, na-
vrhuje připomínky, jedná s Národní 
sportovní agenturou. Všichni pevně 
věří, že v  nadcházejících týdnech 
a  měsících se situace bude výrazně 
zlepšovat, bez omezení se budou 
moci konat tréninky i závody.
Co tedy dál? Nesmí nám ujet vlak, 
proto Výkonný výbor ČSOS vydal 
materiál ORIENŤÁK ŽIJE, který 
popisuje aktivity, které bude s  dal-
šími připravovat na podporu ori-
entačních sportů. Tak, aby ukázal, 
že orientační běh je bezpečný pro 
provozování, jeho organizátoři jsou 
pořadatelsky zkušení a  jako komu-
nita mohou spolupracovat na řadě 
kroků s nejrůznějšími veřejnými in-
stitucemi.
Projekt je přitom rozdělen do něko-
lika rovin, protože podpora musí být 
namířena nejen na vrcholový sport, 
ale i na výkonnostní a amatérský pro 
neregistrované hobbíky. Celý ma-
teriál je k  dispozici ke stažení na 

www.orientacnisporty.cz a  bude 
postupně představován celé člen-
ské základně i veřejnosti.
V  materiálu jsou popsány projekty 
a  aktivity, které jsou buď připravo-
vány, nebo dostanou patřičnou péči 

v  následujícím období. Není to fi-
nální sumář všech požadavků, na 
základě aktuální situace může dojít 
k  přidání aktivit, které pomohou 
nastartovat orientační běh po pan-
demii.
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PROSTĚJOV Celá společnost, sportovní organizace i orientační běh zažily v posledních měsí-
cích tvrdou ránu. Český svaz orientačních sportů si uvědomuje význam důležitosti opětovné-
ho nastartování celého tuzemského sportu, a tedy i orientačních odvětví.

 Foto: Pavel Honkyš

 Jaká teď panuje situace pro orientační 
běh?
„V současnosti sice stále nemůžeme pořádat 
závody nebo tréninky pro více než dvanáct 
osob, ale díky tomu, že orienťák je individu-
álním sportem a  většinou probíhá ve zdra-
vém přírodním prostředí, tak existují mož-
nosti, jak se našemu odvětví věnovat i  za 
současných protiepidemických opatření. 
V  tomto případě máme velkou výhodu, že 
nejsme vázáni na uzavřenou halu a můžeme 
sportovat v největší tělocvičně – přírodě.“

 Existují tedy i  nyní možnosti provo-
zovat tento finančně nenáročný sport na 
Prostějovsku? 
„Společně se Sokolem Plumlov a KOB Ko-
nice jsme spojili síly a v lesích na Prostějov-
sku jsme celkem na osmi místech připravili 
tréninkové Areály pevných kontrol. Na 
webových stránkách našeho oddílu www.
skprostejov.cz si každý zájemce může zdar-
ma stáhnout mapu s  kontrolami i  tratěmi 
a sám, s rodinou či kamarády si trať proběh-
nout. Jednotlivá kontrolní stanoviště jsou 
označena dřevěnými kolíky. Na našich in-
ternetových stránkách je rovněž zveřejněn 
krátký návod jak postupovat pro ty, kteří se 
s orienťákem ještě nesetkali.“

 A  co vaše aktivity v  tréninkové a  zá-
vodní činnosti?
„Momentálně to vypadá, že všechny celostátní 
závody naplánované na květen a červen by se 
měly uskutečnit na základě výjimky Minister-
stva zdravotnictví a Národní sportovní agen-
tury. Ovšem jak to bude s povolením menších 
závodů – krajských a okresních, případně akcí 
pro veřejnost – to si musíme ještě počkat. 
Nicméně závody připravujeme, abychom 
byli nachystaní. A příprava? Tu lze i v součas-
né době provozovat, samozřejmě v omezené 
formě. Nicméně věříme, že v  květnu dojde 
k rozvolnění a budeme se moci vrátit k pravi-
delným tréninkům zejména pro děti a mládež. 
Také jsme si v našem oddílu říkali, že bychom 

ještě během května 
měli uspořádat ně-
jaké propagačně-ná-
borové akce tak, aby-
chom rozšířili členskou 
základnu. A na začátek nebo ko-
nec letních prázdnin plánujeme 
společně s  biatlonisty tradiční 
Festival orientačního běhu 
a letního biatlonu, což je nábo-
rová akce pro zájemce o  tyto 
outdoorové sporty. Předchozí 
dva ročníky proběhly v Pros-
tějově, pro tentokrát bychom 
vše chtěli směřovat na kou-
paliště ve Stražisku.“

akce orientaèního bìhu jedou navzdory covidu

ORIENŤÁK ŽIJE aneb plán ČSOS na nejbližší dobu

saa jak trénují prostějovští orientační běžci...jjaakk trréénnujjí ppprroostttějjovvvššští orrrieenntttaččníí bběěžcci... 4x foto: Pavel Honkyš

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Orienťák žije, to je oficiální heslo kampaně Českého sva-
zu orientačních sportů zaměřené na restart tohoto přírodního sportu 
po skončení pandemie koronaviru.  Nejen na tohle téma zodpověděl 
několik otázek v exkluzivním rozhovoru pro Večerník Dušan Vystavěl, 
předseda orientačních běžců SK Prostějov a zároveň člen exeku-
tivy české i mezinárodní federace orientačních sportů.
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